

# L. WAŁĘSA PREZYDENTEM RP

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Poniedziałek 10 grudnia 1990 roku. Cena 500 zł. Rok XLV. Nr 286 (13324)

### WAŁĘSA 75 proc. — TYMIŃSKI 25 proc.

Jesteśmy największym i najchętniej czytany dziennikiem w Łodzi. Dziś stajemy się też najdroższą gazetą codzienną w regionie. Cena egzemplarza „DL” pięć razy w tygodniu wynosi 500 zł, a wydanie sobotnio-niedzielne kosztuje 800 zł. Wyższą cenę mają tylko gazety warszawskie o zasięgu ogólnopolskim.

Podwyżka ceny następuje z inicjatywy wydawcy uzasadnionej wzrostem kosztów usług poligraficznych ze strony drukarni.

Zespół „DL” ma nadzieję, że przynajmniej część ogromnego zysku jaki przynosi nasza gazeta swemu wydawcy, którym wciąż jest jeszcze likwidowany koncern RSW „Prasa”, zostanie wreszcie trafić do redakcji m.in. na zakupy elementarnej wyposażenia technicznego, bez jakiego nie może się już obejść żadna współczesna gazeta poważnie traktująca swoich Czytelników i swoją pracę.

Wybuch entuzjazmu na wieść o pierwszych, bardzo jeszcze nieprecyzyjnych wynikach wyborów powitał w sztabie wyborczym Lecha Wałęsy w Gdańsku zwycięstwo kandydata „Solidarności”. Przed siedzibą sztabu już przed godz. 20 zaczęli gromadzić się mieszkańcy miasta.

Lech Wałęsa, który tuż po godzinie 22 przybył wraz z małżon-

ką Danutą do swego gdańskiego sztabu wyborczego, powiedział, że zdaje sobie sprawę, jak trudne zadania nas czekają. Jeżeli zwyciężyliśmy poprzedni system bez wyrzutu i kropli krwi — stwierdził — to możemy się pokusić o budowanie nowego systemu. Jesteśmy przekonani co do tego, bo nasze 10-letnie doświadczenie daje podstawy naszego zwycięstwa na tej drodze.

— Musiałoby się tak stać — powiedział Jarosław Kaczyński. Musiałbym mieć fatalną opinię o

naszym narodzie, gdybym sądził, że Tymiński ma u niego większe szanse. Cieszę się, że zwycięstwo

swój program, aby był prezydentem całego narodu. J. Merkel podkreślił, że na L. Wałęsę prze-

### Podniosłe uroczystości w bazylice katedralnej

W katedrze łódzkiej podniesionej przez Jana Pawła II do godności bazyliki mniejszej odbyły się wczoraj uroczystości wieniące 70-lecie diecezji łódzkiej.

W imieniu tłumnie przybyłych wiernych pasterz diecezji ks. bp Władysław Ziśtek serdecznie powitał hierarchów Kościoła katolickiego: prymasa Polski, metro-

polite warszawskiego kardynała Józefa Glempa, nuncjusza apostolskiego w Warszawie, arcybiskupa Józefa Kowalczyka oraz wywodzącego się z naszej diecezji kardynała arcybiskupa Janusza Bołtonka, nuncjusza w Republice Włoch, biskupa Słobowicki, biskupów: bp W. Bohdanowicz, prezydent Łodzi — G

Palka, przewodniczący Rady Miejskiej — A. Ostoja-Owsiński i przewodniczący ZR NSZZ „Solidarności” — A. Słowik.

Koncelebrowanej mszy świętej przewodniczył abp J. Kowalczyk, a uczestnikami było kilkunastu biskupów z prowincji warszawskiej w skład której wchodzi diecezja łódzka.

Homilie wygłosił prymas Polski ks. kardynał Józef Glemp. Zwrócił uwagę, że przez cały czas istnienia Kościoła stara się przybliżyć narodowi wartości, bez których społeczeństwa ulegają degradacji.

Uroczysty hymn Te Deum laudamus — Ciebie Boga wysławiamy — oraz błogosławieństwo udzielone przez wszystkich biskupów zakończyło uroczystość. Z.C.H.



Danutą, Lech i syn Sławomir Wałęsowie podczas głosowania w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 108 w Gdańsku-Oliwie. CAF Stefan Krasnowski tel-foto



Fot.: Andrzej Wach

### Praca w Niemczech — nie tylko „na czarno”

Minister pracy i polityki społecznej RP Jacek Kuron oraz minister pracy i spraw społecznych RFN — Norbert Blum podpisał w sobotę w Warszawie dwie umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec — o zabezpieczeniu społecznym, a także o zmianie umowy z 31 stycznia 1990 r. zawartej między obu rządami o oddelegowaniu pracowników polskich przedsiębiorstw do realizacji umów o dzieło na terenie RFN.

Umowa wprowadza zasadę eksportu świadczeń. W ślad za zmieniającym kraj pobytu i miejsce pracy człowiekiem idzie wypracowana przez niego w kraju poprzednim część emerytury. Po uzyskaniu pełnych praw emerytalnych ta część będzie wysyłana uprawnionemu do miejsca pobytu. Przewiduje się, że rynek pracy w Niemczech będzie się zacierał — powiedział J. Kuron — należy więc oczekiwać coraz bardziej licznych powrotów Polaków z tego kraju”.

Wałęsa nastąpiło przy tak zdecydowanej przewadze. Jest to istotne dla jego pozycji jako prezydenta, choć oczywiście będzie też ważne, co sam będzie robił. Ma my dziś dzień zwycięstwa polskiej demokracji.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Wałęsa nastąpiło przy tak zdecydowanej przewadze. Jest to istotne dla jego pozycji jako prezydenta, choć oczywiście będzie też ważne, co sam będzie robił. Ma my dziś dzień zwycięstwa polskiej demokracji.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

W relacji Telewizyjnego Studia Wyborczego Stan Tymiński zapowiedział pozostanie w kraju i założenie własnej partii po przegranej w wyborach. Jeśli jest

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

### Tajne układy Iraku z USA?

Czy Waszyngton i Bagdad zawarły tajne porozumienie, które spowodowało zwolnienie zakładników? Tak widzi te kwestie „Teheran Times”, dziennik zbliżony do rządu irańskiego. W swym niedzielnym wydaniu pisze on, że jest niemożliwe, aby Saddam

Husajn podjął decyzję wypuszczenia wszystkich zakładników wyłącznie z pobudek humanitarnych. Jest bardziej prawdopodobne — pisze gazeta — że w ostatnich dniach odbyła się seria tajnych negocjacji między Bagdadem i Waszyngtonem, które skłoniły Bagdad do jej podjęcia.

### Msza dla policjantów

W sobotę w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w warszawskim kościele św. Krzyża prymas Polski kardynał Józef Glemp odprawił mszę św. dla policjantów i ich rodzin. Do świątyni przybyły poczty sztandarowe i delegacje komend, jednostek i organizacji związkowych policjantów z całego kraju. Mszę koncelebrowali księża kapelani z duszpasterstwa policji.

Tymczasem do Bagdadu zjeżdżają od soboty zakładnicy przetrzymywani wcześniej w strategicznych punktach Iraku. Przy okazji ujawniło się wielu obywateli, którzy przybyli przez poprzednie 4 miesiące ukrywać się. Władze irackie nie sprzeczywały jednak terminu opuszczenia Bagdadu przez zakładników. Zastrzegły się tylko, że ich transportem będą się zajmowały wyłącznie irackie linie lotnicze.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

### Apel o pomoc dla Polaków w ZSRR

Główny Komitet Pamięci Ofiar Stalinizmu w Polsce z siedzibą we Wrocławiu organizuje pomoc humanitarną w postaci żywności, lekarstw, odzieży dla Polaków w ZSRR a także dla innych potrzebujących. Komitet zaapelował do organizacji polskich oraz ugrupowań demokratycznych w ZSRR, mają do „Memoriału”, o nadsyłanie adresów osób potrzebujących pomocy. Zwrócić się też do redaktorów w kraju i na Zachodzie o zgłaszanie gotowości uczestniczenia w tej akcji. Inicjatory pomocy liczą na to, że Ministerstwo Łączności RP zwolni z opłat pocztowych paczki z pomocą dla mieszkańców ZSRR a służby celne obu stron ułatwią ich przepływ przez granice. Organizacje, instytucje i osoby pragnące wesprzeć tę akcję proszone są o skontaktowanie się z biurem Głównego Komitetu Pamięci Ofiar Stalinizmu we Wrocławiu, ul. G. Zapolskiej 4, pokój 215, telefon 332-89, telex 0712700.

(PAP)

### Redukują armię

Sobotnia „Magyar Hirlap” informuje, że ambasador Republiki Węgierskiej, występując na sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, potwierdził jednostronną decyzję rządu o rozwiązaniu w 1991 r. brygady rakietowej liczącej 3200 żołnierzy. Wraz z likwidacją tej brygady zostanie zniszczonych 27 wyrzutni rakiet taktycznych ziemnozemia oraz 131 rakiet typu Frog-7 i Scud-b o zasięgu 80-300 km i mocy ładunku 10, 50 i 80 kiloton. Jednocześnie zostanie rozwiązana baza szkolenia rakietowego armii węgierskiej wraz z batalionem transportowym i kompanią łączności, podległymi brygadzie.

### DZIŚ

W poniedziałek, 10 grudnia, 344 dniu roku, słońce weszło ok. godz. 7.33, a zaszło o godz. 15.24. Rozpoczął się 50 tydzień roku.

### IMIENINY...

Daniel, Julia, Loreta, Maria, Radzisław.

### POGODA...

zachmurzenie duże z rozproszonymi chmurami. Temp. maks. w dzień ok. 2 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-wschodni i wschodni. Wzrost o 19 temperatura wynosiła -1,6 st. C, a ciśnienie 990,3 hPa (742,8 mm Hg).

### Z KALENDARZA...

1850 — Zmarł gen. J. Bem — teoretyk wojskowości, uczestnik walk wywoleńczych na Węgrzech.  
1905 — Lekarz i bakteriolog, R. Koch otrzymał nagrodę Nobla za odkrycie zarasków gruźlicy.  
1948 — Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło powszechną deklarację praw człowieka.  
1980 — Cz. Miłoszowi wręczono Literacką Nagrodę Nobla.

### MYŚLI...

Moralność uprawiać trzeba przede wszystkim u siebie w domu.



# Trudna podróż ze Smoleńska do Łodzi

Państwowy Teatr Dramatyczny ze Smoleńska miał rozpocząć występy w Łodzi 6 grudnia. Z powodu zatrzymania na granicy samochodu z kostiumami i dekoracjami donioło w sobotę, z 40 minutowym opóźnieniem, do przedstawienia przed łódzką, tym razem już dorosłą publicznością spektaklu rosyjskiego. Powodem utrudnień było niedopełnienie przez kierownicę firmy przewoźowej formalności paszportowych. Kierowca powrócił do Smoleńska dekoracje przeladowano do innego samochodu, a odprawa celna odbywała się tuż przed rozpoczęciem przedstawienia.



Anisia — Olga Raskatowa i Zasyepkin — Igor Szlanowski.

Cały zespół Teatru Nowego przywiązuje wiele uwagi do zadziergniętych więzów z artystami smoleńskimi, nie tylko ze względu na możliwości obustronnych prezentacji i wojaży. Był animatorem akcji pomocy dla pracowników teatru ze Smoleńska. Zorganizował w tej intencji zbiórki pieniężną i rzeczową, poświęcił na ten cel dochód ze straszceń do spektakli. W akcji pomocy uczestniczyła Kuria Biskupia w Łodzi, parafia Najświętszego Imienia Jezus o. Jezuitów, ZR NSZZ „Solidarność”. Do Smoleńska dary przekaże Polski Czerwony Krzyż.

Przedstawienie „Na złotym dnie” Dymitra Mamina-Sybiaka, pokazane na scenie łódzkiej jest przedziwnym zjawiskiem w teatrze współczesnym. Po raz pierwszy w życiu mogliśmy sobie użyczyć teatr XIX-wieczny. Z innej epoki jest w nim nie tylko dramatyczna intryga ale również styl gry aktorskiej, zagospodarowanie przestrzeni i inne elementy, słowem cała teatralna konwencja, która dla nas jest nie tyle nieczytelna, co śmieszna. Można w tym spektaklu spotkać najbardziej serio po-

traktowane stereotypy o „szerokiej rosyjskiej duszy”, są typowe dościami melodramatyczne. Nie brakło przysłówiowych syberyjskich niedźwiedzi, dużej ilości przelewanej wódki i wódczanych wynurzeń. Dla okraszy ludowe i romansowe motywy muzyczne, dużo podłańcowania, popiskiwania dziełami, charakterystyczne baby przedstawiane z prymitywizmem, farsowym przerysowaniem. Rzecz kończy się śmiertelnym wystrzałem skierowanym przez zdradźcę meża w stronę swej połowicy, który szczęśliwie rozbudza widownię. Być może dla artystów smoleńskich jest to głębszy oddech po pracy w teatrze ideologicznym. W końcowej części jest nawet jedna śmiała scena erotyczna, która przypomina, że jesteśmy jednak w teatrze dzisiejszym. Dla nas dziś znaczy jednak zupełnie co innego i w życiu, i w sztuce, i w języku.

**MALGORZATA BARTYZEL**

„Na złotym dnie” — Dymitr Mamin-Sybiak, reż. i insc. Igor Jużakow, scen. Borys Blank.

## Europejski Kongres

## Monarchistyczny w Warszawie

Na zaproszenie Klubu Zachowawczo-Monarchistycznego oraz Klubu Konserwatywnego spotkali się w sobotę w Warszawie przedstawiciele organizacji monarchistycznych z Rosji, Bułgarii, Węgier, Włoch, Wielkiej Brytanii, Kanady i Stanów Zjednoczonych. Ze szczególnym aplauzem zebrani wystuchali wystąpienia Rosjanina, Aleksandra Morgunowa, apelującego o odróżnienie systemu sowieckiego od narodu rosyjskiego oraz podkreślającego zdecydowanie antykomunistyczny i kontrewolucyjny charakter swojego ugrupowania. Miłym akcentem było również przypomnienie przez dr. Sergio Boschero małego znanego faktu z 1946 roku, kiedy to gen. Władysław Anders wyraził w rozmowie z królem Humbertem II gotowość Korpusu Polskiego do obrony monarchii włoskiej po tzw. referendum przeprowadzonym pod kontrolą komunistycznego ministra polcji, Togliattiego (mimo terroru komunistów i nacisku okupacyjnej armii amerykańskiej i tak ponad 40 proc. Włochów wypowiedziało się za utrzymaniem monarchii).

Ze strony polskiej prelekcje ideowe wygłosił Artur Górski oraz Jacek Bartyzel z Łodzi.

Listy z życzeniami dla uczestników kongresu nadesłali m.in. król Norwegii Olaf V, król Belgów Baudouin, Wielki Książę Liechtensteinu. Obecni byli: prezes UPR, J. Korwin-Mikke, przedstawiciele ZChN i Narodowej Demokracji oraz działacz francuskiej sekcji Stowarzyszenia Obrony Rodziny, Tradycji i Własności, Leonardo Przybysz.

W niedzielę goście z zagranicy spotkali się z sympatykami idei królewskiej w Lublinie, Wrocławiu i Łodzi.

### RADA BANKU PRZEMYSŁOWEGO SA w ŁODZI, al. POLITECHNIKI 22/24

#### OGŁASZA KONKURS

na stanowisko prezesa banku.

Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub prawnicze,
- znajomość problematyki bankowej,
- doświadczenie kierownicze,
- pożądana znajomość języka obcego zachodniego,
- staż pracy minimum 10 lat z preferencją w bankowości,
- preferowany wiek do 50 lat.

Oferta powinna zawierać:

- \* podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko prezesa banku,
- \* kwestionariusz osobowy z fotografią i życiorys,
- \* odpis dyplomu ukończenia studiów oraz odpisy innych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifikacjach,
- \* opinię z ostatniego miejsca pracy,
- \* zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmowania stanowiska kierowniczego.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w siedzibie banku, w kopertach z napisem „Konkurs” (pok. 111). 25534-g

# Incydenty w czasie głosowania

Jako spokojny ocenili przebieg ponownego głosowania przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej Andrzej Zoll. Kilka drobnych incydentów nie mogło mieć wpływu na przebieg II tury wyborów.

Jednak w Chełmie do lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 13 wrzucona została ok. godz. 18 petarda. Wybuchła ona w hoku prowadzącym do pomieszczeń, gdzie znajdowali się członkowie komisji oraz urna. Nikt nie doznał obrażeń. Petardę wrzuciła najprawdopodobniej grupa młodocianych chuliganów. Wybuch nie zakłócił w sposób istotny pracy komisji.

Do innego incydentu doszło w Katowicach. Ok. 12.10 do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1 na osiedlu Tysiąclecia zadzwoniła anonimowa osoba (sądząc po głosie — prawdopodobnie mężczyzna w starszym wieku) informująca, że w lokalu wyborczym podłożono bombę, która wybuchnie o godz. 16. Wezwana ekipa policyjna przeszukała po-

mieszczenia, nie znajdując żadnego ładunku wybuchowego.

Między 15.45 a 16.15 lokal był zamknięty, zaplombowano urnę wyborczą, wyłączono telefony i energię elektryczną. Przybyłych głosujących przeproszono za przerwę w pracy komisji.

Do eksplozji nie doszło. Alarm okazał się fałszywy.

## Depesza W. Jaruzelskiego

Z okazji wyboru na prezydenta RP. urzędujący prezydent RP Wojciech Jaruzelski wystosował do prezydenta-elekta depeszę gratulacyjną. Czytamy w niej:

**Pan Lech Wałęsa  
prezydent-elekt RP  
Gdańsk**

Z okazji wyboru na prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej składam Panu najlepsze życzenia, owocnej działalności dla dobra naszej Ojczyzny.

Zyczę, aby porozumienie i zespolenie narodu wokół realizacji reform politycznych, społecznych i gospodarczych przyniosło pomyślny rozwój Polski, umocnił jej godną pozycję wśród państw i narodów świata.

Z wyrazami szacunku  
**WOJCIECH JARUZELSKI**

## Praca w Niemczech

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Umowa „zatrudnieniowa” dotyczy pracy w strefie przygranicznej, zatrudnienia sezonowego i kontraktowego. Łączny limit roczny przewiduje możliwość zatrudnienia w RFN, w ramach kontraktu o dzieło, 35.170 obywateli polskich.

Podkreślono, że umowa nie gwarantuje zatrudnienia takiej liczby pracowników, a jedynie pozwala ich zatrudnić przez polskie przedsiębiorstwa, realizujące kontrakty na terenie RFN.

Bez żadnego limitu mogą być zatrudniani Polacy przez niemieck-

kie przedsiębiorstwa — w pasie przygranicznym, do 50 km. Zapotrzebowanie szacuje się na 2-2,5 tys. ludzi.

W związku z zmianami w prawie niemieckim, pojawiła się możliwość legalizacji sezonowego zatrudnienia obywateli polskich na terenie RFN, w wymiarze do 3 miesięcy w roku. Potencjalni pracodawcy będą składać oferty w niemieckich urzędach zatrudnienia. Odpowiednimi kanałami te propozycje trafią do polskich biur pracy.

Polacy, którzy sami znajdą pracę w RFN, będą to mogli zalegalizować wyłącznie za wiedzą biur pracy obu stron.

Przewiduje się też organizowanie w Niemczech staży zawodowych i językowych dla Polaków.

Przypadek ten jest przedmiotem wyjaśnień Wojewódzkiej Komisji Wyborczej.

— Oczekuję przede wszystkim gospodarczej stabilizacji, choć nie przypuszczam, by udało się to zrobić od ręki. Myślę też, że bezrobocie nie może rosnąć w nieskończoność a zakładów nie należy „dawać pod miotek” czy likwidować. Sądzę, że najpilniejszą sprawą jest uregulowanie polityki podatkowej i kredytowej w stosunku do wszystkich sektorów i tego oczekuje zarówno po nowym prezydencie jak i rządzie — powiedział nam głoszący w Komisji Obwodowej nr 26 w Piotrkowie rolnik z Osiny w woj. szczecińskim Andrzej Iwanik.

## Normalny handel między Polską i Węgrami

Polska i Węgry zamykają okres rozliczeń w rublach transferowych i tworzą podstawy rozwijania kontaktów handlowych na zasadach obowiązujących w gospodarce rynkowej. W sobotę podpisano w Budapeszcie umowę handlową między obu krajami na rok 1991 i lata następne. Najważniejsze jej postanowienia to — handel zgod-

ny z przepisami GATT, wzajemne stosowanie klauzuli największego uprzywilejowania, dokonywanie rozliczeń w walutach wymienialnych.

Przedsiębiorstwa same będą ustalać warunki handlowe, nie wyklucza się transakcji barterowych lub kompensacyjnych. Integralną częścią umowy jest protokół likwidacyjny, który określa sposób uregulowania salda bilansu płatniczego w rublach transferowych, jakie powstanie ostatniego dnia tego roku.

## Śmierć w lawinie

Wczoraj rano czwórka amerykańskich turystów wybrała się z Morskiego Oka do Doliny Pięciu Stawów. W rejonie Świsłowicki turyści spowodowali zejście lawiny, która porwała jednego z nich.

Mimo szybkiej akcji 30 ratowników tatrzańskich GOPR, wspomaganą przez specjalnie z Krakowa wezwany śmigłowiec, odnaleziony Amerykanin już nie żył.

Akcję prowadzono w bardzo trudnych warunkach, wysoko w Tatrach było minus 9 stopni i wiał silny wiatr południowy.

## Komuniści z Gruzji opuścili KPZR

Decyzję o wystąpieniu z KPZR podjęli delegaci zakończono w sobotę w Tbilisi XXVIII Zjazdu KP Gruzji. Podczas zjazdu przyjęto nowy statut partii i wybrano

jej nowego przywódcę. Został nim 45-letni Awtandil Margiani, z wykształcenia inżynier, który dotychczas był działaczem partyjnym szczebla rejonowego.

## Salmonella w szkole

128 dzieci we wsi Snowicy w pobliżu Szudala, na północ od Moskwy zatruli się salmonellą po spożyciu mięsa przechowywanego w zepsutej lodówce należącej do stołówki szkolnej. Stan kilkudziesięciu dzieci jest poważny.

W nowym statucie partii mówi się, że KPG wraz z parlamentem republikańskim będzie dążyć do uczynienia z Gruzji suwerennego państwa.

Decyzji tej nie przyjęli i odmówili udziału w głosowaniu delegaci z terenów zamieszkałych przez mniejszości narodowościowe, w tym z Abchazji i południowej Osetii. Tym samym — jak pisze TASS — faktycznie w Komunistycznej Partii Gruzji nastąpił rozłam. Agencja zwraca też uwagę, że ludność tych części Gruzji jest przeciwna wystąpieniu republiki ze składu ZSRR.

## Wałęsa 75 procent

więcej frekwencja niż w pierwszej turze (60,6 proc.)

Według danych przekazanych przez Telewizyjne Studio Wyborcze prawie połowa głosów uzyskana przez Wałęsę w drugiej turze wyborów pochodziła od elektoratu innych kandydatów z pierwszej tury. Zwolennicy Tymińskiego „dostarczyli” mu 6 proc. głosów, Mazowieckiego — 16,6 proc., Cimoszewicza — 6 proc., Moczułskiego — 2,2 proc. i Bartoszczyka — 5,2 proc.

Na obecny wynik Tymińskiego (oprócz głosów jego zwolenników) złożyły się głosy: elektoratu Wałęsy — 0,5 proc., Mazowieckiego — 1,1 proc., Cimoszewicza — 3,3 proc., Moczułskiego — 0,5 proc. i Bartoszczyka — 2,2 proc.

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Łodzi — Maciej Krzemieniowski powiedział, że frekwencja była z pewnością niższa niż w pierwszej turze o ok. 50 proc.

Na 35 obwodów zamkniętych przed godziną 20 dostarczono protokoły z 22. Np. w szpitalu w Łagiewnikach na 300 głosujących — 250 głosowało na Lecha Wałęsę, 50 na Stanisława Tymińskiego.

W szpitalu MSW też nie było sensacji. Na 256 uprawnionych w wyborach wzięły udział 132 osoby. Na S. Tymińskiego oddano 52 głosy, na L. Wałęsę — 79, jeden głos był nieważny.

Według nieoficjalnych danych: na Bałutach głosowało 43,7 proc. uprawnionych, Lech Wałęsa uzyskał 83,7 proc. głosów, Stanisław Tymiński 20,3 proc. Na Górnej głosowało 45,6 proc. uprawnionych, L. Wałęsę wybrało 80,3 proc. głosujących, S. Tymińskiego — 18,9 proc. Na Poleśiu frekwencja wyborcza była wyższa — 47,5 proc. Lech Wałęsa uzyskał 80,3 proc. głosów, zaś Stanisław Tymiński — 19,3 proc.

W 120 obwodowych komisjach wyborczych w województwie łódzkim na Lecha Wałęsę głosowało średnio 80 proc. wyborców.

Członkowie Obwodowej Komisji Wyborczej nr 81 przy ul. Zachodniej 16, po otwarciu urny, ze zdziwieniem stwierdzili, że wyborcy wrzucili 533 kart do głosowania, podczas gdy komisja, według protokołu wydała głosującym tylko 567, tj. o jedną kartę mniej.

Przypadek ten jest przedmiotem wyjaśnień Wojewódzkiej Komisji Wyborczej.

— Oczekuję przede wszystkim gospodarczej stabilizacji, choć nie przypuszczam, by udało się to zrobić od ręki. Myślę też, że bezrobocie nie może rosnąć w nieskończoność a zakładów nie należy „dawać pod miotek” czy likwidować. Sądzę, że najpilniejszą sprawą jest uregulowanie polityki podatkowej i kredytowej w stosunku do wszystkich sektorów i tego oczekuje zarówno po nowym prezydencie jak i rządzie — powiedział nam głoszący w Komisji Obwodowej nr 26 w Piotrkowie rolnik z Osiny w woj. szczecińskim Andrzej Iwanik.

— Jak na nasze doświadczenia i demokratyczną edukację ta kampania nie była zła — stwierdził oddawszy głos rzemieślnik z Piotrkowa Leszek Pietrzyk — choć mam świadomość, że dużo jeszcze musimy się uczyć. W ten sposób wyberalismy przecież po raz pierwszy. Pewnie jest także i to, że nie na powrót zarówno do starych praktyk wyborczych jak i do poprzedniej polityki gospodarczej.

Pierwszy (poza tzw. obwodami zamkniętymi) protokół wpłynął do Wojewódzkiej Komisji Wyborczej z Tomaszowa Mazowieckiego, z obwodu nr 31 przy ul. Wojska Polskiego 57.

Uprawnionych do głosowania było w tym obwodzie 959 osób. Oddano 584 głosy, w tym 476 ważnych, 8 nieważnych. Stanisław Tymiński otrzymał 166 głosów, a Lech Wałęsa — 470.

Wśród pierwszych dokumentów złożonych komisji był też protokół z największego obwodu w Piotrkowie, nr 24, z siedzibą w szkole nr 12 przy ul. Bełzańskiej. Uprawnionych do głosowania było tam 2178 osób, oddało głosy — 1292, głosów ważnych 1244, nieważnych — 48. 286 osób głosowało na Stanisława Tymińskiego, 958 na Lecha Wałęsę.

Szybko obliczono i dostarczono protokoły także z mniejszych miejscowości np. z komisji nr 5 w Przysłowie. Uprawnionych do głosowania było tam 1864, głosowało 1046, głosów ważnych — 1029, nieważnych — 17. Na S. Tymińskiego oddało głosy 219 osób, na L. Wałęsę — 819.

M-AK

## Świadkowie poszukiwani

Wydział Ruchu Drogowego WKP, Łódź, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-16-62 prosi o zgłoszenie się świadków wypadku drogowego, który wydarzył się 30 listopada o godz. 16.50 na ul. Wólczańskiej przy Próżnika, gdzie samochód marki „Polonez” potrącił idącego po jezdni mężczyznę. Prosi się o kontakt również kierowcę poloneza. (eres)

**Redaktor paszportowy  
KRZYSZTOF DESKOWSKI**  
**Redaktor techniczny  
ROBERT SZCZERBANTAK**

**U W A G A!**  
JUŻ OD 5 GRUDNIA  
MOŻESZ KUPIĆ  
ATRAKCYJNY  
PREZENT  
GWIAZDKOWY.  
POLECAMY SZEROKI  
WYBÓR:

- \* telewizorów od 14 do 29 cali,
- \* magnetowidów,
- \* odtwarzaczy,
- \* videokaset,
- \* wież,
- \* sprzętu gosp. domowego renomowanych firm zachodnich.

Zapraszamy do nowego otwartego sklepu przy ul. Zachodniej 10/12. Zyczymy udanych zakupów.

25200-g



„Cenowe” prognozy

# Co nas czeka w styczniu?

Już prawie tradycją się staje, że w grudniu wzrasta nasz niepokój związany ze skalą podwyżek w nadchodzącym roku. Niestety, tym razem znowu zapowiada się, chociaż w nieporównywalnie mniejszej skali, powtórka stycznia 90. Wystarczy przeczytać zapis dotyczący cen w projekcie ustawy budżetowej na przyszły rok, żeby nie mieć wątpliwości, że w pierwszym kwartale skumuluje się najbardziej społecznie dotkliwy ruch cen w górę. W skali całego roku 1991 (od stycznia do końca roku) przewiduje się wzrost cen w granicach 24 proc., ale porównanie poziomu cen z grudnia br. do grudnia przyszłego roku przynosi znacznie wyższy wskaźnik, bo aż 52 proc. Oznacza to właśnie, że w pierwszych miesiącach przyszłego roku, ewentualnie jeszcze pod koniec br. nastąpią najbardziej gwałtowne ruchy cen.

O wielu z nich była już zresztą mowa, tyle tylko że w postaci rozproszonych informacji. Teraz dadzą o sobie znać w dniu wejścia w życie, czyli głównie w styczniu przyszłego roku.

Pewna jest już, zapowiedziana zresztą wcześniej, podwyżka czynszów kwaterekowych (prawdopodobnie w granicach 100 proc.). Informowani także byliśmy, że w styczniu o 40 proc. wzrosną ceny energii elektrycznej i o 96 proc. ceny gazu dla odbiorców indywidualnych. Spodziewać się również trzeba podwyżki cen węgla, cen-

tralnego ogrzewania, ciepłej wody, a także taryf pasażerskich: kolejowej o ok. 120 proc. i PKS o ok. 70 proc.

Wzrosną ceny zaopatrzeniowe dla przemysłu. Tu jednak skala podwyżek będzie nieco niższa niż w przypadku odbiorców indywidualnych, bo dotychczasowe ceny dla tych ostatnich były znacznie zaniżone. Tak więc np. cena energii elektrycznej dla przemysłu wzrośnie w granicach 20 proc. Chociaż nie wiadomo jeszcze dokładnie w jakiej skali, ale planuje się również podwyżki cen gazu, a także taryf przewoźnych. Powstaje pytanie: jaki to będzie miało wpływ na ogólny poziom cen detalicznych?

W projekcie ustawy budżetowej wyliczono, że w I kwartale przyszłego roku w stosunku do grudnia br. ceny detaliczne ogółem wyższe będą o 16,6 proc. Na pocieszenie pozostaje informacja, że już następnym kwartalem przyszłego roku będzie łagodniejszy (planowany wzrost cen — 5,2 proc.) oraz to, że wzrost cen w pierwszych trzech miesiącach roku też prawdopodobnie rozłoży się nierównomiernie: w styczniu podwyżki będą najwyższe, a w lutym i marcu stopniowo coraz niższe. Miżerna to pociecha, zważywszy że niewiele dziś przecież wiemy o tym, jak ukształtują się ostatecznie — po ograniczeniu dotacji — ceny węgla, a przede wszystkim na jaki poziom wywindowane zostaną światło-

we ceny ropy naftowej. W związku z przejściem w handlu z ZSRR na rozliczenia w walutach wymienialnych od nowego roku płacić będziemy przecież za radziecką ropę w dolarach i po cenach obowiązujących na świecie. Gdyby cena baryłki ropy wynosiła w styczniu ok. 30 dolarów liczyć się trzeba będzie ze wzrostem ceny w granicach 30 proc.

Czy wszystko to oznacza, że w przyszłym roku grozi nam nawrót hiperinflacji? Niebezpieczeństwo takie oczywiście istnieje i wszystko zależy od konsekwencji i skuteczności wprowadzania w życie polityki pieniężnej i dochodowej. Jeśli sekcja budżetowa potwierdzi się w rzeczywistości i istotnie w drugim kwartale nastąpi gwałtowne wyhamowanie ruchu cen, wtedy niebezpieczeństwo nawrotu inflacyjnej spirali zostanie w dużym stopniu zażegnane. Jeśli jednak skutki wzrostu cen ropy oraz koszty przechodzenia na rozliczenia walutowe z krajami, RWPG okażą się niedoszacowane i w pierwszych trzech miesiącach przyszłego roku nie uda się wyhamować znacznie wyższej niż zakładana inflacji, wtedy może być źle. Najgorzej jednak będzie, jeśli na taki pesymistyczny scenariusz nałożą się dodatkowe skutki nieodpowiedzialnej polityki dochodowej, w postaci tyleż efektywnej, co niebezpiecznej liberalizacji plac...

ALDONA ŁUKOMSKA

# „Tadeusz Kantor nigdy tu już nie powróci”



ALDONA ŁUKOMSKA

# Leksykon patronów łódzkich ulic i placów (13)

**ULICA WITOLDA GOMBROWICZA** (do 2 grudnia 1990 r. ulica Juliusza Fucika).



Zdjęcie paszportowe W. Gombrowicza. Warszawa, 1939 r. Archiwum Rity Gombrowicz.

**WITOLD GOMBROWICZ** (1904—1969) — światowej sławy polski powieściopisarz, dramaturg i eseista. Urodził się 4 sierpnia 1904 r. w Małoszycach pod Opatowem w rodzinie ziemianina i przemysłowca. Od 1911 r. mieszkał w Warszawie, gdzie ukończył gimnazjum i studia prawnicze. W 1927 r. wyjechał do Paryża na studia filozoficzne i ekonomiczne. Po krótkiej aplikacji w sądach warszawskich poświęcił się wyłącznie literaturze. Od 1934 r. zajmował się krytyką literacką. Swoje recenzje publikował przede wszystkim na łamach „Kurierza Porannego”. Przed samym wybuchem II wojny światowej wyjechał do Argentyny. Początkowo utrzymywał się z doradczych prac. W latach 1947—1953 był pracownikiem Banku Polskiego w Buenos Aires. W Argentynie zawarł związek małżeński. Jego żona — Rita Gombrowicz pozostała najbliższą mu osobą do końca jego życia. Nie tylko wspierała go w ciężkich chwilach rozterek duchowych, ale również przejęła na siebie funkcję osobistej sekretarki i propagatora jego sztuki. W 1963 r. Gombrowicz uzyskał roczne stypendium Fundacji Forda na pobyt w Berlinie Zachodnim. Do Europy powrócił po 24 latach pobytu w Argentynie. Od 1964 r. mieszkał we Francji — początkowo w Royaumont pod Paryżem, a następnie w Vence koło Nicei.

Witold Gombrowicz rozpoczął twórczość literacką w 1933 r. Szybko zwrócił na siebie uwagę krytyki. Do sierpnia 1939 r. napisał „Pamiętnik z okresu dojrzewania” (wydanie rozszerzone pt. „Bakarka”) opowieść „Ferdynand” sztukę „Iwona, księżniczka Burgunda”. Nie dokończył powieści sensacyjnej „Opętani”, drukowanej odcinkami w pismach codziennych w 1939 r. W Argentynie spod jego pióra wyszły następujące dramaty: „Slub”, powieść „Trans-Atlantyk” (wydanie łączne Paryż 1953) powieść „Pornografia” (Paryż 1960) powieść „Kosmos” (Paryż 1965), sztuka „Operetka” (Paryż 1966).

Witold Gombrowicz prowadził od 1933 r. swój „DZIENNIK”, będący zapewne najobszernym autoprojektem w literaturze polskiej. Stanowi on klebowski osobistych i blasków uwag z zaciępnymi polemikami i rozważaniami filozoficznymi. Jego kolejne tomy wydawano w Paryżu począwszy od 1957 r. Od końca lat pięćdziesiątych twórczość Gombrowicza budziła coraz większe zainteresowanie na świecie. On sam został zaliczony w następnej dekadzie do najwybitniejszych współczesnych powieściopisarzy i dramaturgów. Świadczyła o tym m.in. Międzynarodowa Nagroda Literacka wydawców (Prix Formentor), którą otrzymał w 1967 r.

Twórczość Gombrowicza jest przede wszystkim wyzwaniem i próbą intelektualną dla przeciętnego czytelnika. Odważna intelektualnie, łączy krytykę współczesnej kultury z przemysłową postawą duchową, którą pisarz chciał narzucić. Bliska niekiedy egzystencjalizmowi, różni się od niego akcentami sceptycznymi i anarchizmu, a także formą przekazu, w której dominuje parodia i doprowadzony do mistrzostwa groteskowy humor. Jej wielbiciele twierdzą, że jest podstawowym sprawdzianem ilorazu inteligencji. Sam Gombrowicz następująco przedstawił w swoim ostatnim wywiadzie udzielonym w pierwszych dniach lipca 1969 r. istotę swych dzieł teatralnych: „Trzy sztuki, które napisałem zostały pomyślane i ukończone z dala od jakiegokolwiek wpływu, ponieważ nie chodzi nigdy do teatru i zwłaszcza, ponieważ żyłem w Argentynie z dala od środowisk teatralnych i literackich. W tych warunkach musiałem liczyć wyłącznie na siebie samego. Kiedy w roku 1961 dwie moje sztuki wystawiono w teatrze, krytyka zaliczyła mnie do teatru absurdu, Ionesco i Becketta. Tymczasem moje sztuki były napisane: jedna w 1935, druga w 1946 roku, czyli długo przed teatrem Becketta i Ionesco. Zresztą mój teatr nie jest teatrem absurdu i jestem zasadniczo przeciwny obsesji absurdu i w ogóle przeciwny tonowi współczesnej literatury, to staje się nudne!”

Witold Gombrowicz uważał się do końca życia za Polaka. Stałe podkreślał również, że musi pisać po polsku, bo to jest jego język i on tym językiem włada. Jednocześnie jednak jego twórczość i postawy były, zwłaszcza po wojnie, przedmiotem najrozmaitszych kontrowersji w kraju i na emigracji. W PRL niektórzy usłuzili, a jednocześnie wpływowi krytycy umiślicili Gombrowicza na liście tych „czudzoziemców”, którzy próbują przekroczyć swój własny cień, którzy postanowili być kosmo-Polakami, czy też nie-Polakami. On sam następująco ustosunkował się do tych oskarżeń i etykietek (podczas rozmowy z Tadeuszem Nowakowskim — korespondentem Radia Wolna Europa, przeprowadzonej 22 września 1963 r. w Berlinie Zachodnim: „Nigdy przez pięć minut nie zastanawiałem się nad tym, czy jestem Po-

lakiem, czy nie jestem Polakiem, i czy jestem pisarzem polskim, czy nie jestem pisarzem polskim. Jak mam coś do napisania, to staram się pisać jak najdłuższymi i żeby to było jak najlepsze. A to, czy ja jestem Polak podczas pisania, czy jestem Chińczyk, to do mnie nie należy. Ja jestem człowiekiem i moją robotę muszę zrobić jak najlepiej. Uważam, że ci, którzy usiłują być znanymi Polakami, właśnie się fałszują. Dla tego, że człowiek jeśli jest Polakiem, to ta polskość dochodzi do głosu wtedy, jak on swobodnie jest Polakiem, ale dlatego że sobie tę polskość narzuca wyrozumowaniem”.

Witold Gombrowicz nie powrócił fizycznie do Polski. Zmarł 26 lipca 1969 r. w Vence. Do kraju wrócił jednak swoją twórczością — siłą swego ducha i interpretacji współczesności. Ma ona wśród Polaków zwiaszcza młodych, coraz więcej wielbicieli. Dzieła Gombrowicza napisane na emigracji publikowano w Polsce od 1957 r. Jego sztuki pojawiły się na scenach krajowych nieco później, ale nadrobiły to z nawiązką. Łódzkie środowisko teatralne ma w tym swój znaczny udział. Już w kwietniu 1975 r. odbyła się w miejscowym Teatrze Nowym pra-

premlera „Operetki” Gombrowicza. Teatr Powszechny wystawił w 1983 r. sztukę „Iwona — księżniczka Burgunda”. Najczęściej jednak grano jego utwory na scenie Teatru Jaracza, po objęciu dyrekcji przez Bogdanę Hussakowską. 23 maja 1981 r. odbyła się tu premiera „Trans Atlantyku” (w reżyserii Mikołaja Grabowskiego). Następnie wystawiono sztuki: „Historia, czyli tu wcale nie chodzi o Mozarta” (od 25 czerwca 1982 r., w reżyserii Andrzeja Maja) i „Ferdynand” (od 1 lutego 1986 r., w reżyserii Bogdana Hussakowskiego). 13 października 1990 r. na scenie Teatru Jaracza odbyła się premiera dramatu „Slub”. Sztukę tę zespół zaprezentował następnie w Paryżu podczas zorganizowanego w stolicy Francji „Miesiąca Kultury Polskiej” (4 spektakle). Spotkała się ona z dużym zainteresowaniem miejscowej publiczności.

Swoją udział w popularyzowaniu twórczości i osobowości Mistrza ma również Łódzkie Towarzystwo Przyjaciół Książki. W 1988 r. wydało ono Witolda Gombrowicza „Listy do Adama Mauersbergera”.

**TADEUSZ BOGALECKI**



W. Gombrowicz. Córdoba, 1954. Fot.: Maria Świeczewska

Śmierć teatru rzadko wiąże się z odejściem jednego artysty, nawet jeśli był on jego animatorem, założycielem, reżyserem i poniekąd rekwizytem. W wypadku Tadeusza Kantora możemy, niestety, bez wahania powiedzieć, że umarli, szczeri, że nigdy już nie zaistnieje jego prawdziwy teatr śmierci; że o takiej śmierci, którą Kantor z maniakalną pasją przesycał wszystkich uczestników swoich spektakli, można było mówić tylko wówczas, gdy autor przywołujący swą obsesję zbiorowości nieustannie pisał się po scenie i widowni teatru Cricot. Śmierć w jego teatrze była zawsze odniesieniem do tej trwałej, natrętnej obecności. Bez Kantora nie będzie już tak pojmanej śmierci, więc nie będzie już jego teatru, choć zdezintegrowane elementy tego teatru: aktorzy, fragmenty kompozycji przestrzennych itp., mogą naturalnie przetrwać, a nawet być nadal artystycznie przetwarzane.

Tadeusz Kantor, ten wieczny awangardzista, próbował swoją obecnością w sztuce pokonać niedoskonałość rzeczywistości. W swoim credo wywodził: „sztuka jest odpowiedzią na rzeczywistość. Ta imperatywna potrzeba odpowiedzi jest chyba sednem twórczości. Im tragiczniejsza była ta rzeczywistość, tym silniejszy wewnętrzny „nakaz” odpowiedzi, stworzenia rzeczywistości „innej”, wolnej, autonomicznej, zdolnej odnieść moralne zwycięstwo nad tamtą, zatruć, przywrócić czasowi naszemu duchową godność”.

Po wielu happeningach, rozmaitych interpretacjach i przetworzeniach Witkacego, najgłośniejszych: „Umieraj Klacie”, „Wielopole, Wielopole”, „Niech szczeną artyści”, „Nigdy tu już nie powrócę” ten najbardziej dziś znany w kraju i świecie artysta przygotowywał niemal od początku 1990 r. spektakl „Dzisiaj są moje urodziny”. Okazało się jednak, że można przeżywać po wielokroć śmierć własną i otoczenia, przedmiotów, ludzi i myśli, ale ponowne narodziny nie są możliwe dla artysty.

MAŁGORZATA BARTYZEL

# Tajemnica Inków

Bez żelaznych narzędzi i bez zaprawy murarskiej Inkowie potrafili tak dopasowywać do siebie 110-tonowe bloki skalne, że nawet ostrza noża nie mogły na to być użyte. Jak to było możliwe, nie wiemy do dziś, zagadkę tę usiłuje w dalszym ciągu rozwikłać wielki uczonec. Jeden z nich — Pierre Protzen, profesor architektury z Uniwersytetu Kalifornii twierdzi, że inkaaska technologia była niezwykle prosta. Na dowód tego sam, używając jedynie narzędzi kamiennych wylosował z wapienia i granitu bloki budowlane podobne w kształcie i rozmiarach do tych, jakie przy wznoszeniu swych budowli stosowali Inkowie. Narzędzia do obróbki kamieni wykonał Protzen z bar-

do twardych, rzecznych kamieni i przy ich pomocy, bez trudu wygładzał i zustrzał krawędzie kamiennych bloków. Czas wykonania jednego bloku nie był przy tym zbyt długi — wynosił 90 minut.

Protzen zatem, być może, rozwiązał tę zagadkę, w jaki sposób Inkowie obrabiali stosowany przez siebie materiał budowlany, wciąż jednak nie ma odpowiedzi na pytanie — jak inkascy budownictwowiec przemieszczali ogromne bloki kamienia z kamieniołomu na miejsce budowy i jak transportowali je w wyżej. dwo może jednak i w tym celu stosowali tak prymitywną technologię jak ta, odkryta przez Protzena, a właśnie dlatego, że są one tak proste — trudno na nie wpaść

ANDRZEJ MIKORSKI

# Sterowanie kosmosu

Pogoda interesuje dziś pilotów i marynarzy tak samo, jak pracowników rolnictwa, energetyków, uczonych. Japońska firma „NEK” opracowała skomputeryzowany system odbioru danych ze spustników meteorologicznych. Dzięki tej technice w dowolnym punkcie Ziemi można otrzymać informacje o pogodzie w każdym, wybranym fragmencie kuli ziemskiej. Otrzymując dawkę informacji z kosmosu system rejestruje ją na taśmie magnetycznej i demonstruje na 16-kolorowym monitorze.

# Na świecie umiera codziennie 40000 dzieci poniżej 5 lat

# Winien nie tylko głód

Każdego dnia umiera na świecie 40 tysięcy dzieci poniżej pięciu lat. Za główną przyczynę zgonów powszechnie uważa się głód panujący w Trzecim Świecie. Ale Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) twierdzi, że sprawa jest znacznie bardziej złożona i winne śmierci dzieci są często ich matki.

Oczywiście, nie chodzi tu o winę umyślną. Niemal połowa z 15 milionów umierających corocznie dzieci ma mniej niż miesiąc. Lekkarze z WHO ustalili ponad wszelką wątpliwość, że sprawcą tej hekatomby jest nie tyle niedożywienie, co warunki życia kobiet ciężarnych oraz okoliczności

w jakich odbywa się poród. Ostatnio do mnóstwa zagrożeń dołączył jeszcze AIDS.

Przezytnych danych pozwalających ustalić związek między stanem zdrowia matek i ich dzieci długo jeszcze nie da się ustalić. Spośród 166 członków ONZ tylko 69 prowadzi bowiem wiarygodne rejestry narodzin, chorób i zgonów.

Niestety trudno określić także przyczynę wypadków śmiertelnych. Niedożywienie, brud, wirusy, to najbardziej oczywiste czynniki. Ale eksperci WHO wskazują na fakty, o których

przeciętny mieszkaniec Europy litujący się nad losem niedarzy nawet nie pomyśli. Mówią na przykład o obowiązkach w Afryce przesadach związanych z odżywianiem kobiety ciężarnej i położnicy. Polegają one najczęściej na eliminacji z ich diety najbardziej niezbędnych składników. Brzemienne kobiety w północnej Nigerii nie mogą jeść ryżu, gdyż zdaniem plemiennych szamanów powoduje on... wrzody i inne skórne choroby noworodków.

Jeszcze bardziej szokujące są zakazy picia mleka. Ma ono rzekome powodować szkodliwe wy-

dzieliny waginalne, które podczas porodu dostają się do oczu dziecka i powodują jego ślepotę. Inną przyczyną zgonów niemowląt są zbyt częste ciążę. W Afryce i Azji kobiety z reguły rodzą w odstępach roku, nie mając żadnego dostępu do środków antykoncepcyjnych.

WHO uważa, że równie dobrym sposobem uratowania milionów dzieci jak dostawy żywności jest edukacja ich matek. Tylko w ten sposób można poprawić warunki higieniczne, przelamać niebezpieczne tabu, nauczyć właściwej pielęgnacji niemowląt.



Dzieci z klasy IV a SP 5 w Zgierzu przeznaczyły swe oszczędności na zakup prezentów dla swych koleżanek i kolegów — podopiecznych PKPS. Cała klasa, z wychowawczynią p. Teresą Spychalską, odwiedziła redakcję (na zdjęciu), przekazując (także dzięki pomocy mam: Anny Glińskiej i Grażyny Laskowskiej), zakupione zabawki.



Delegacja klasy V EC z Zespołu



Szkół Energetyczno-Instalacyjnych (ul. Kilińskiego 159/163): Michał Włodarczyk, Jarosław Kacprzyk, Tomasz Bajer, Mariusz Gliński,

Wojciech Sakowski, Maciej Tomczak, Dariusz Nawrotki i Grzegorz Hajdas, przekazała paczki z odzieżą, zabawkami i książkami.

uczeń II klasy Szkoły Społecznej przy ul. Elsnera, bierze udział w naszej akcji już po raz trzeci. Tym razem ofiarował odzież, zabawki i książki. Paczkę z odzieżą przekazała 14-letnia Anna Frankowska z klasy VIII a SP 56. Izunia i Beata Stachecskie (ul. Więckowskiego 8) ofiarowały zabawki i książeczki.

Bezimiennie złożono trzy paczki



Majka Majewska i Ania Łukawska ofiarowały zabawki i odzież.

Beata Derabasz, Monika Fabińska, Ania Łukawska, Robert Chyżyński w imieniu klasy V b SP 5 dostarczyli odzież i zabawki. Od Piotra i Jarosława Nettik (ul. Tatrzańska 75) — uczniów II klasy XII LO i VII klasy SP 149 otrzymaliśmy duży worek z odzieżą. Piotrek i Lechowicz —

z odzieżą i dwie paczki z zabawkami i książkami. Wszystkimi dziękujemy. Na ofiarodawców czekamy w „DE” do 17 bm. w godz. 10-13 i 14-15.30, codziennie (z wyjątkiem sobót) przy ul. Sienkiewicza 9, II piętro (kas)

Fot.: Andrzej Wach

INFORMACJE KULTURALNE

GOŚCIE FILHARMONII

Państwowa Filharmonia w Łodzi przygotowała dwa koncerty z udziałem artystów zagranicznych. We wtorek w sali Muzeum Historii Miasta Łodzi wystąpi z recitale fortepianowym Konrad Richter, rektor Staatliche Hochschule für Musik und Darstellende Kunst w Stuttgarcie. Pianista jest znanym akompaniatorem i kameralistą, przyjeżdża na zaproszenie Akademii Muzycznej. W wykonaniu Konrada Richtera usłyszymy: Sonatę fortepianową F-dur KV 332 W. A. Mozarta, Sonatę fortepianową As-dur op. 110 L. van Beethovena oraz Sonatę fortepianową h-moll F. Chopina. Początek występu o godz. 11.

W piątek na zaproszenie filharmonii i Węgierskiego Instytutu Kulturalnego w Warszawie przyjedzie do Łodzi znana już w naszym mieście Klara Körmedii. W towarzystwie Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Łódzkiej pod batutą Wojciecha Czepeła pianistka wykona po raz pierwszy w Polsce fortepianowy koncert e-moll Michała Mossony'ego (węgierskiego

romantyka). Usłyszymy również uweriturę „Rosamunda” F. Schuberta, „Urzędnik czarnoksiężnika” P. Dukasa oraz II Suitę Arlejanek G. Bizeta. Koncert rozpocznie się o godz. 19 w sali Liceum Muzycznego (ul. Sosnowa 9).

M. B.

CHÓR Z IWANOWA

Na zaproszenie Chóru Kameralnego Łódzkiej Akademii Muzycznej w Łodzi wystąpi Chór Kameralny z Instytutu Chemiczno-Technologicznego w Iwanowie (ZSRR), który dziś o godz. 19.30, zaprezentuje się w Akademii Muzycznej przy ul. Gdańskiej 32, a jutro, o godz. 18, w Koncercie Muzyki Chórnej, organizowanym przez Łódzkie Towarzystwo Muzyczne w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej przy ul. Paskowej. W programie rosyjska muzyka cerkiewna, światowa klasyka chóralna i rodzima muzyka ludowa. Oprócz chóru — Eugenija Bobrowa wystąpi laureatka konkursów międzynarodowych, Wiera Dobrolubowa (sopran) z towarzyszeniem o.ganów (Natalia Trofimowa). Wstęp wolny.

15-lecie „Krajek”

W piątek w Teatrze Rozmaitości odbył się uroczysty koncert Harcerskiego Zespołu Artystycznego „Krajki” (z Pałacu Młodzieży im. Juliana Tuwima) z okazji XV-lecia istnienia tego zespołu.

W tym czasie ponad 100-osobowy zespół wystąpił w ok. 300 koncertach w kraju i za granicą. Zdobył wiele nagród, m. in.

„Brazowa”, „Srebrna” i „Złota Jodie” na Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. „Krajki” brały także udział w licznych audycjach telewizyjnych, w magazynie harcerskim „Krag” i nagrywały piosenki w Rozgłośni Polskiego Radia w Łodzi.

(j. kr)

Żłobki będą zamykane

— O zamknięciu sześciu żłobków ostatecznie zdecydowała Rada Miejska, ale w moim przekonaniu jest to konieczne — mówi dyrektor Wydziału Zdrowia UM, Jacek Łuczak.

Żłobek przy ul. Sierakowskiego

zostanie oddany opiece społecznej, która ulokuje w nim najmłodsze upośledzone dzieci z domu przy ul. Spadkowej. Placówka przy ul. Milionowej będzie zaadaptowana dla potrzeb specjalistycznych przychodni Szpitala im. Jonschera.

Weryfikacja poszkodowanych

W grudniu miała zakończyć prace komisja weryfikująca członków Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę Niemiecką. Jak informuje prezes stowarzyszenia, KAZIMIERZ WASILEWSKI, komisji nie uda się dotrzymać tego terminu. 13 tys. osób już przyjęło, ale 6 tys. zainteresowanych oczekuje jeszcze na weryfikację. Postanowiono zatem przedłużyć termin weryfikacji do końca I kwartału 1991 r.

(luk)

Karpie na święta

Około 200 ton karpia dostarczy łódzka Centrala Rybna do swych czterdziestu sklepów. Ryby pływają jeszcze w stawach hodowlanych w Białej koło Zgierza. Szczyt przedświątecznych dostaw rozpocznie się 17 grudnia. Cena żywych karpia nie zmieni się — 14 tys. zł za kg.

W. M.

Gięda samochodowa

Wczoraj można było zauważyć, że nastąpiła niewielka poprawa oferty samochodów sprowadzanych z zagranicy. Najczęściej przywożone są auta z Holandii, Belgii i Niemiec. Dominujące marki — skoda i lada.

Największym zainteresowaniem

wśród kupujących cieszyły się fiaty 126p. O godz. 10 wyjechało z giełdy kilkunastu nabywców „maluchów”. Były to auta 2-, 3-letnie. Nowe tylko oglądano. Poza wargburgami i silnikiem golfa. Trzema „maluchami” i trzema skodami faworyt nie było aut fabrycznie nowych.

Oto notowania samochodów:  
FSO 1500 — 1985: 16; 17,5; 19,5; 20; 1986: 19; 20,5; 1988: 23,5; 24; 27; 1989: 34,5; 35; 37.

Polonez — 1985: 23,5; 24; 25,5; 1986: 25; 26,5; 27; 29; 1987: 34,5; 35; 36,5; 1988: 36,5; 37,5; 38; 39,5; 1989: 38,5; 39; 42; 45,5.

Fiat 126p — 1985: 8,5; 9,5; 10; 11,5; 1986: 14,5; 15,5; 16; 17; 18; 1987: 18; 18,5; 19; 22,5; 1990: 27; 28,5; 30; 31,5.

Dla porównania podajemy ceny obowiązuje na giełdzie w Warszawie.

FSO 1500 — 1985: 18-21; 1986: 17-19; 1987: 23-25; 1988: 29-31; 1989: 32-38; 1990: 39-41.

Polonez — 1985: 25-27; 1986: 26-30; 1987: 27-31; 1988: 35-37; 1989: 42-45; 1990: 42-47.

Fiat 126p — 1985: 10,5-13,5; 1986: 13,5-15,3; 1987: 17-18; 1988: 19,5-21,3; 1989: 25-27; 1990: 28-32.

Wszystkie ceny w milionach złotych.

BAMak

W KILKU ZDANIACH

\* „TADEUSZ KOTARBIŃSKI JAKO TWÓRCA ETYKI NIEZALEŻNEJ” — to temat prelekcji prof. dr Jana Gregorowicza, na którą zapraszają dziś, o godz. 17, do Klubu 99 (ul. Piotrkowska 99); Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne im. T. Kotarbińskiego i RE TKS.

\* STOWARZYSZENIE PISARZY POLSKICH I ŁÓDZKI KLUB NAUCZYCIELA zapraszają dziś, o godz. 18, na wieczór autorski łódzkiego poety, tłumacza literatury angielskiej, Jerzego Jarniewicza. Spotkanie odbędzie się w lokalu LKN przy ul. Piotrkowskiej 137.

\* GRUPA LITERACKA „CENTAURO” zaprasza dziś, o godz. 18.30, do DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) na spotkanie z pisarzem Jackiem Indelakiem.

\* „O PUCHAR WINA”, to ha-

sło dorocznego XXII Turnieju Jednego Wiersza, organizowanego przez LDK. Turniej odbędzie się jutro, o godz. 18, przy ul. Traugutta 18 (s. 221).

\* „CZYSTA FORMA W TEATRZE WIKACEGO”, to temat wykładu dr Ireny Jajt-Lewkiewicz, który wygłoszony zostanie jutro, o godz. 16.30, w Teatrze Studyjnym (ul. Kopernika 8) Będzie to kolejny wykład z cyklu „Najważniejsze zjawiska polskiego teatru i dramatu XX wieku”, proponowanego przez Towarzystwo Kultury Teatralnej.

\* XXV-LECIE SOBORU WATYKAŃSKIEGO II będzie tematem spotkania, które odbędzie się jutro, o godz. 18, w Klubie PAX (ul. Piotrkowska 49).

\* KOMITET DZIECKA W ŁÓDZI apeluje do ofiarodawców zbiorowych i indywidualnych o przekazywanie gwiazdkowych darów dla dzieci i młodzieży. Dary przyjmowane są w każdy wtorek, w godz. 10-17, w Pałacu Młodzieży (ul. Moniuszki 4 a).

CO GDZIE KIEDY

GDYNIA — „48 godzin” USA, (15 l.) godz. 9 — kino non stop.

IWANOWO — „Martwa cisza” — USA (15 l.) godz. 17 „I kto to mówi!” USA (15 l.) — godz. 15, 19

GAG (Krawiecka 3/5) — DKF — „Brasli” USA (15 l.) godz. 18

LDK — „Stowarzyszenie Umarłych Poetów” USA (15 l.) godz. 10; „Gliniarz do wynajęcia” — USA (15 l.) godz. 15, 17, 19

MAJA — „Czary na Karalbach” USA (15 l.) godz. 16, 18 „Sekrety miłości” USA (15 l.) godz. 20 — czyt. lista dialog.

MŁODA GWARDIA — „Batman” USA (12 l.) godz. 12, 14.30; „Nienormalni” pol. (15 l.) godz. 17 i 19

OKA — „Weekend u Benjego” — USA (15 l.) godz. 8.30, 16; „Betty” USA (15 l.) godz. 18,30

POKÓJ — Projekcje w systemie stereo „Martwa cisza” — USA (15 l.) godz. 17, 19.

POLESIE — „Bez wyjścia” USA (15 l.) godz. 17, 19

PRZEDWIOSNIE — nieczynne PREXER — Kino niemieckie:

„Alcja! w miastach” godz. 17; „Falszywy ruch” godz. 19

ROMA — „Nic nie widziałem, nie słyszałem” USA (15 l.) godz. 12.15 „Turner i Hooch” USA (15 l.) godz. 15, 17 „Linia śmierci” ang. (18 l.) — godz. 19

STUDIO — „Krwawy sport” — USA (18 l.) godz. 17, 19

SWIT — „Robocop II” USA (15 l.) godz. 15, 18, 20

TATRY — „Lody na patyku” — USA (15 l.) godz. 9, 11.30, 16, 18.30

TATRY — KAMERALNE — „Amadeusz” USA (15 l.) godz. 17

WISLA — nieczynne

WŁOKNIARZ — „Noce mary” USA (18 l.) godz. 17 „Powrót wilczycy” pol. (15 l.) godz. 15 „Kobieta w czerwieni” — USA (18 l.) godz. 19

WOLNOSC — „Kobieta w czerwieni” USA (18 l.) godz. 16, 18

ZACHĘTA — „Krwawy sport” — USA (15 l.) — godz. 15, 17 „9 i 1/2 tygodnia” USA (18 l.) godz. 19

KAWIARNIA TEST

— „Eliza Wilczyca z SS” (18 l.) godz. 16, 19 „Krwawy Tygrys” USA (14 l.) godz. 13 „Zelazny Anioł I” USA (18 l.) godz. 17

ATUT (Nawrot 28) — „Niedźwiadek” franc. (b.o.) godz. 15 „Bogowie muszą być zmęczeni” USA (12 l.) godz. 17 „Kobieta w czerwieni” USA (18 l.) godz. 18

ZŁOTA JESIEŃ — nieczynne

OZORKÓW

LUDOWE — „Dom egzorcystów” USA (15 l.) godz. 15, 18

FABIANICE

MAZUR — „Noce Mary I — Koszmar z ulicy Wiązowej” USA (15 l.) „Brasli” ang. (15 l.)

ZGIERZ

PRZYJAŹŃ — „Old Gringo” USA (15 l.) godz. 16, 18 „Brasli” USA (15 l.) godz. 20

APTEKI

Łódź — Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Bratysławska 2a, Łąkowa 129/131, Gorkiego 21a, Aleksandrow — Kosciuszki 4, Konstantynów — Sadowa 10, Fabianice — Zamkowa 20, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 16

DZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Milionowa 14,

Neurochirurgia — Fabianicka 52

Okulistyka — Milionowa 14

Chirurgia szczękowo-twarzowa — dla m. i o.d., Kopcińskiego 32, dla woj. łódzkiego — Zgierz, Parczewska 33

Chirurgia dziecięca — al. J. Piłsudskiego 18

Laryngologia dziecięca — al. J. Piłsudskiego 18

Okulistyka (dzieci 0-18 l.) — al. J. Piłsudskiego 18

Laryngologia — Wólczańska 193

Toksykologia — Teresy 3

Wenerologia — Zakątna 44

Telefoniczny Punkt Informacyjny AIDS godz. 13-17 tel. 33-81-26

— internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-06 w. 81

— gabinet chirurgii dziecięcej al. J. Piłsudskiego 18 całą dobę 7-14-14

— gabinet pediatrii al. Józefa Piłsudskiego 18 od 18 do 7 w dni wolne całą dobę, tel. 74-14-18

— gabinet stomatologiczny (Za-polskiej 1) czynny godz. 17-7, w dni wolne całą dobę, tel. 43-39-72

— gabinet okulistyczny (u Za-polskiej 1) czynny godz. 7-7, w dni wolne całą dobę, tel. 43-39-72



Spodziewaliśmy się tego, że przed świętami wszystko zacznie drożeć. Mało kto natomiast przewidywał, że podczas tego kolejnego obrotu inflacyjnego...

Być może ciulacze zacierałyby ręce ciesząc się ze wzrostu oprocentowania depozytów bankowych. Niestety ich radość burza przewidywania wzrostu inflacji pod koniec tego i na początku przyszłego roku...

Możliwość jest sporo, od inwestowania np. w handel począwszy, a na zakupie dolarów lub akcji prywatyzowanych przedsiębiorstw skończywszy.

Najwyższym oprocentowaniem depozytów a vista kuszą BIG SA w Warszawie — 24 proc. w skali rocznej; oraz Bank Spółdzielczy w

Wielu — 21 proc. (dla porównania PKO BP — 18 proc.). Lokaty 3-miesięczne najwyższe cenione są

Pieniądze coraz droższe Oszczędzać źle pożyczają jeszcze gorzej

przez BBK SA w Bydgoszczy — 54 proc. w skali roku oraz przez Bank Gdański i 2 banki poznańskie: Wielkopolski Bank Kredytowy i Bank Rozwoju Rolnictwa SA — 53 proc. (w PKO BP oprocentowanie depozytów 3-miesięcznych wynosi 50 proc.). Bydgoski BBK SA proponuje też najwyższe opro-

centowanie lokat półrocznych — 59 proc. Nieco mniej płać za nie BGŻ w Warszawie, Bank Gdański i Bank Rozwoju Rolnictwa w Poznaniu — wszystkie po 58 proc. w skali roku.

Dwie następujące po sobie decyzje prezesa NBP o podniesieniu stopy procentowej kredytu refinansowego sprawiły, że w ciągu miesiąca kredyty dla podmiotów gospodarczych zdrożały o ponad 60 proc.

Wszystkie one w przypadku depozytów rocznych proponują oprocentowanie w wysokości 64 proc. (w PKO — 57 proc.).

Droższe pieniądze to niestety nie tylko zwiększenie oprocentowania depozytów bankowych. Rozterki posiadaczy złotych i złotych kapita-

łów są niczym w porównaniu z dylematami tych, którzy akurat złotówki chcą pożyczyć. Kredyty stały się bowiem nadzwyczaj kosztowne. I choć trudno mówić o niskim ich oprocentowaniu w jakimkolwiek banku odnotujemy, że stosunkowo najtańsze kredyty podstawowe proponuje Kredyt Bank SA w Warszawie i Bank Przemysłowo-Handlowy w Krakowie.

Wszystkie one w przypadku depozytów rocznych proponują oprocentowanie w wysokości 64 proc. (w PKO — 57 proc.).

TELEWIZJA

PROGRAM I

- 16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top
16.20 Luz — pr. nastolatków
17.15 Telexpress
17.30 Encyklopedia II wojny światowej
17.55 10 minut
18.10 Rodzina Kanderów (12-ost.) — Gorzkie dni — ser. TP
18.15 Dobranoc: Przygody Bolka i Lolka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizyjny — Tadeusz Różewicz — Pułapka
22.05 Rzeczpospolita samorządna
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Jazz Jamboree '80 — Big Band McCoy Tynera (USA)
23.25 Jęz. niem. (8)

PROGRAM II

- 13.15 Przegąd prasy
13.45 Antena Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn piłkarski
15.00 Zwierzęta wokół nas
15.30 Słkiany dom — film TP
16.30 Widziane z Gdańska — pr. publ.
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Mama strąkuje — film fab. USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. ang.
18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
18.30 Przegąd PKF
19.00 Obserwator
19.30 Jęz. ang. (8)
20.00 Auto-Moto Fan Klub
20.20 Punkt widzenia — pr. publ.
21.00 Studio tajemnic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Rozmowy o cierpieniu
22.10 Słkiany dom — film TP
23.00 Studio im. Andrzeja Munka
23.30 Komentarz dnia
23.55 CNN — Headline News

TV SAT

- 20.30 Alf 21.00 Korzenie (2) 23.30 Zabawne scenki z domowego wideo 0.00 Rzeczywka.

EUROSPORT

- 15.30 Narty — PS 16.30 Koszykówka mężczyzn — PE 17.30 Futbol: Anglia — Kamerun 19.30 Wiadomości europejskie 20.00 Dużekola 21.00 Hokej NHL 22.00 Futbol uctelniany w USA 23.00 Bilard z Niemiec 0.30 Bilard z Chin

RADIO

PROGRAM I

- WIADOMOŚCI: 6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 17.45, 18.45, 19.45, 20.45, 21.45, 22.45, 23.45
10.30 „Zony Hollywoodu”. 10.40 Piosenki ze znakami jakości. 11.00 Szkoda gadać! 11.20 Przebój. 11.37 Komunikaty o krajowej częstotliwości wzorowej i stanie wod. 11.59 Sygnał czasu i hejnał. 12.29 W Atefryce o Polsce. 12.33 Tu Radio Arty. 12.35 Radio kierownicze. 12.59 Tu Radio Arty. 13.08 Tańce mimionej spoki. 13.35 Rel. 13.58 antena. 14.09 Maszynny — Rólnicza antena. 14.29 Maszynny — „Rym”. 14.50 Radio Arty. 15.30 Dziennik Radio Watykańskiego. 17.05 Raport. 17.39 Radio Sat. 18.23 Tu Radio Arty. 18.30 Radio dzieciom — O krasnoludkach i sierotce Marijki. 20.10 Sładem naszych interwencji. 20.15 Koncert życzeń. 20.25 Przerzany zawsze ubespętniony. 20.40 Notatnik kulturalny. 20.45 Opowiadania A. Szezyngierskiego. 21.00 Sport 21.30 Muzykowanie. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Utwory organowe Fr. Liszta. 22.18 Panorama świata. 22.50 Poetyckie prezentacje — J. Skacel. 23.35—24.00 Myśli.

PROGRAM II

- WIADOMOŚCI: 7. 9. 14. 21.45. 6.33
8.10 Muzykorama. 9.40 „Czarny rym”. 10.00 Koncert z tematem. 11.00 Radio Kontakt — tel. 44-72-78. 11.00 Z malowanej skrzyni. 12.23 „Niech narodzi się epik”. 14.05 Muzyczny seans filmowy. 14.50 Między młotem a sierpem”. 15.00 Album operowy. 15.45 Folklor na mapie świata. 16.15 Zapiski ze współczesności. 16.30 Filharmonia. 17.30 O muzyce. 17.50 „Czarny rym”. 18.00 Z dyskoteki Carlosa Santana. 18.00 „Dekameron”. 18.20 Odtworzenie Koncertu Berlińskiego Orkiestry Filharmonicznej. 21.15 Felieton kulturalny. 21.16 Muzyka. 21.25 Studio Form Dokumentalnych. 21.35 „Gorączka brazylijska” (1) „Decyzja”. 22.00 Synteza, dźwięk, muzyka. 23.45 „Mój

Koleżance WIEŚLAWIE FIDZIŃSKIEJ wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

ROZNE TRANSPORT międzynarodowy, ładunki przestrzenne, szybkie terminy. „SWIPOL” 51-44-95

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę naszemu najukochańszemu Młodzi, Ojcu, Teściowi i Dziadziusiowi

NIERUCHOMOŚCI

- ODDAM w dzierżawę budynek 40 m wolno stojący. Gadka Stara 86-69-69. 58161
DOM w Pabianicach kupię. 15-15-60 25941

HANDLOWE

- PARKIETY, 35-60-54. 35051
HURTOWNIA poleca dalekowschodnią biuterię w kilkunastu wzorach E. Plater 4/8 m. 12. 57-94-68. 25077
POSZUKUJEMY producentów toreb reklamowych ze znakiem firmowym. Oferty prosimy składać w firmie Adaldan, Traugutta 21/23 p. 703 tel. 38-03-90. 25680
KUPIĘ lub wynajmę pomieszczenie magazynowe 500-800 m kw. Oferty z ceną 25017 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. Inflancka 26, 33-74-72. 25756
KRESZ koreański, krajowy. 25756
SPRZEDAŻ pieczywa — hurtowo 36-50-78. 25753
INTERASPOL, Łódź, Strykowska 27 oferuje w hurtowej sprzedaży buty firmy GABOR. Zapraszamy codziennie od 9 do 18. 25953
TAKTYL, kresz, hurtownia. Odolanowska 16. 25963
HURTOWNIA spożywcza zaprasza handlowców 32-94-74 wew. 36. 25782
NAJLEPSZA i najdroższa karma dla psów i kotów. Piotrkowska 142 (w podwórzu), 36-06-67. 58200
„MIS” — najtaniej. Przepiórcza 23. 58130
SZWALNICZE maszyny przemysłowe. Rachunki, gwarancje — poleca firma „TOPMATEX” — 86-27-92; 86-75-21. 58260
KURTKI kresz, sukienki wizytowe. 51-09-49. 58240
SWETRY damskie sprzedaje — 79-33-63. 58149
HURTOWNIA „ASTRA”, ul. Pabianicka 262 oferuje: tkaniny koreańskie, zabawki, odzież, galanterię, obuwie niemieckie. Zapraszamy importerów atrakcyjnych towarów, tel. 32-86-09. 58147
PROMOCYJNE oceny gwarantowanych maszyn szwalniczych firmy „Textima” overlocki, stępnówki — poleca „Texprim” — 74-62-02, 43-45-91. 58135
OCIEPLACZ „mis” w ciałej sprzedaży. Cena 10.000.— Łódź, Koperska 16, tel. 36-69-24. 58303

KUPNO

- ZNACZKI pocztowe — kupię — 32-78-34. 25196
AUTOLACK, 16-31-86. 57886

SPRZEDAŻ

- VIDEOODTWARZACZ 55-27-51. 244309
SALAMI sprzedam, Warszawa 36-02-59. 1894

VAN sygnalizuje nieszczęście

Uczni greccy opracowali system, dzięki któremu będzie można przewidywać i zapobiegać skutkom trzęsienia ziemi. System ten nosi nazwę VAN (od pierwszych liter nazwisk uczonych, którzy go zaprojektowali — Varotsos, Alexopoulos i Nomikos). Opiera się on na pomiarach prądów elektrycznych zwanych tellurycznymi. Tam prądów elektrycznych tworzących się samoczynnie pod powierzchnią ziemi. W Grecji założono już kilkanaście stacji VAN, które wykryły 90 proc. wstrząsów sejsmicznych, jakie od czasu ich założenia nawidziały Grecję.

wczoraj ogłoszenie dziś OGŁOSZENIE

- TELEWIZORY kolorowe 84-72-81. 24671
TURBINE, wiertarkę stomatologiczną. 32-04-70. 25731
PRALKE BIO. Maszynę do szycia. Telewizor „Rubin 202 p” — 74-83-18. 25571
KURTKĘ z lisów, 84-54-04. 25578
LADE, szafę chłodniczą — sprzedam, 52-36-26. 25658
DZIEWIARSKA „5” — tanio — 33-70-12. 25650
TELEWIZORY kolorowe 33-39-31. 25669
TELEWIZORY kolorowe 32-33-07. 25668
GRZAŁKI do suszarek przemysłowych, 32-17-52 po 20. 25905

FSP „STUDIUM” w Łodzi, ul. Zachodnia 78, tel. 32-66-05 (8-15) WYDZIERŻAWI pawilon handlowo-usługowy o pow. 450 m kw. w Aleksandrowie Łódzkim, z wyposażeniem w telefon, c.o. i urządzenia wod.-kan. 2040-k

- TELEWIZORY kolorowe, 33-10-32. 25942
ŁAWĘ narożną i stół 81-89-47. 25763
MAGNETOWID „Aiwa” 78-56-98. 25764
BISTOR 167, bawełna 40, 31-95-85. 25760
RUBINA PAL/SECAM 81-34-95. 25955
SPECTRUM, Atari 78-86-53. 25783
PRZEDZE bawełnianą 40 tex (surowa) 84-04-06. 25786
SZNAUCERY średnie, 51-60-36. 25961
DZIANINA „mis” 57-40-07. 58208
VIDEOODTWARZACZ — sprzedam, 74-45-42. 58203
MAGNETOWID „Philips” — nowy. 87-77-39. 58279
SPRZEDAŻ działki budowlana, automat pocztoszyby „MERZ” 57-07-61. 58242
PERKUSJE, 34-20-47 po 17. 58169
KURTKI — kresz. 81-76-12. 58222
SPRZEDAŻ do rozbioru szklarnię z kompletnym wyposażeniem — 52-04-01 godz. 17-21. 58221
SPRZEDAŻ automat pocztoszyby „LONATI” „4”. Poszukuję mieszkania w Aleksandrowie — Aleksandrow, Narutowicza 16. 58219
VIDEO „Schneider” 16-26-41. 58212
BISTOR 167 czarny, elastil 44, 78 kolor, anilana, wełna różna — Krasińskiego 12. 58139
ŁACZARKĘ Textime Nu 14. — 84-12-02. 25661
INTERLOCK 16-31-86. 57887
TANIO sprzedam radio, kolumny, adapter, małą lodówkę. 57-06-64. 58075
TANIO sprzedam telewizor kolorowy. Mateusza 17. 58073

NAUKA-PRACA

- „TOREX” zatrudni chałupniczo wysoko wykwalifikowane szwaczki — porządna znajomość kroju i wykonania modeli wzorcowych. 36-18-85. 25611
PPH „MARPA” w Belchatowie zatrudni szwaczki. Tel. 25-251. 25971
SZWACZKI (kresz) Teofilów — 33-02-14. 25974
AKWIZYTOR branża kosmetyczna — pilnie potrzebny. 37-51-35 42-55-41. 58252

POJAZDY

- FORDA granadę (1981) sprzedam 74-06-47, 81-93-43 (okazja). 25965
ŁADE — sprzedam. 84-81-75. 53282
MERCEDESA 250 benzynowy na części — sprzedam. 33-15-69. 58255

- 126 p (1985) sprzedam, 51-69-02. 59174
125 p — 1300 sprzedam, 87-43-08. 58194
ROBUR furgon sprzedam lub zamienię na osobowy. Krasińskiego 12. 58210
126 p (1984) — sprzedam. 51-70-86. 58115
SPRZEDAŻ volkswagena LT 28 D (1981) — blaszak. 74-20-70. 58137
WARTBURGA 353 pilnie sprzedam, 57-67-35 po 20. 25732
MERCEDESA 209 D (1986) — sprzedam, 15-15-60. 25944
SPRZEDAŻ FSO, 49-25-85. 25957

LOKALE

- DWUPOKOJOWE natychmiast sprzedam, 36-04-42. 25976
MIESZKANIA z telefonem poszukuję 42-04-37. 24903

Obsługę hacfiarki „zangs” zatrudnię, tel. 84-50-67. 58183
PODEJMIĘ prace, 74-09-13. 58180
DZIEWIARZA na „ANGE” przyjmę, Zródłowa 35. 58176
KROJCZEGO przyjmę. 32-27-57. 58211
PRZEDSIĘBIORSTWO zagranicę zatrudni pracowników na stanowisko: szwaczki, repasaczki, przeglądaczki tel. 33-03-06. 25523
ZATRUDNIĘ szwaczki — kresz, — 84-94-49. 25714
HURTOWNIA SPOŻYWCZA. Poszukiwany szef. Wymagane doświadczenie i inicjatywa. Doskonałe wynagrodzenie: 5 mln + prowizja. Oferty pisemne: — AMSBANK, Warszawa, Chłonna 35/37, tel. 24-78-16. 2011
WYKWAŁIFIKOWANA sekretarkę panie do prac biurowych „Jami” Wólczańska 178. 25654
MECHANIKA maszyn szwalniczych 36-23-31 (10-15) 43-45-39 (po 18) 25679
KIEROWCĘ, piekarzy zatrudnię. Barbary 10. 25946
ZAKŁAD Konfekcyjny „Fema” zatrudni młodych inwalidów do prac pomocniczych. Nowotki 46/48. 25711
ZAKŁAD Teksturuwania Przedz. Łódź, Dąbrowskiego 113, 43-26-50 wew. 244, zatrudni: teksturowaczki przedz, osoby do przyuczenia, dziewczarza mechanika, księgowego. Zgłoszenia osobiste dnia 11 grudnia 11-14. 25769
PRZYJME krawca. Rewolucji 18 33-77-84. 25767
ZATRUDNIĘ dziewczarza na D3VC 84-04-06. 25784
SZWACZKI do szycia teksasu zatrudni renomowana pracownia. Konkurencyjne płace. Bardzo dobre warunki pracy. Radogoszcz 11 Listopada 39 G, 34-23-80. 58001
PRZEDSIĘBIORSTWO zagranicę zatrudni księgową. 84-79-24 Dzwonić 11 i 12 grudnia. 57744

USŁUGI

- PRYWATNI właściciele kamienic! Agencja A i B oferuje usługi administracyjne i remontowe. — 87-61-69. 25726
KRATY, bramy, tablice reklamowe 51-99-83. 25649
NAPRAWA maszyn szwalniczych 57-27-97. 25648
KRESZOWANIE, farbowanie, markowanie, pranie ubrań roboczych 14-10-35. 23905
ZAKŁAD budowlany świadczy usługi 42-07-55. 25766
HYDRAULIK, 78-55-18. 23758
MALOWANIE, 36-73-91. 58193
MALOWANIE 57-81-47. 58236
PRZEZWAJANIE silników, 87-65-58. 38184
ELEKTROINSTALACJE — pomiary. 86-85-86. 57851

ROZNE

- CHALUPNICTWO — wtryskarka. Bema 15. 25142
PRZYJME proste szycie na overlock chałupniczo, Zeromskiego 93A. 25596
PRZYJME szycie na overlock tel grzesznościowy 51-70-42. 25552
PRZYJME chałupnictwo (oprócz szycia) 81-20-87. 25559
ZLECENIA na telefon lub chałupnictwo przyjmę. 53-75-90. 58281
CHALUPNICTWO oprócz szycia przyjmę, 86-93-19. 58044

Z prawdziwym bólem zawiadamiamy, że dnia 8 grudnia 1980 r. zmarł nasz Kolega, długoletni ceniony pracownik MIROSŁAW KOWALCZYK Pogrzeb odbędzie się dnia 11 grudnia br. o godz. 18 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej. Serdeczną wyraz współczucia Rodzinie zmarłego składają: KIEROWNICTWO, KOLEŻANKI i KOLEŻY z TEXTILMPEK — SZOŁKA & O.O. w ŁODZI.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 8 grudnia 1980 r. zmarła w Warszawie przeżywała lat 86 MARIA MAKOWSKA Człowiek wielkiego serca, żołnierz AK, uczestniczka Powstania Warszawskiego, wieloletni pracownik ZPAP. Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 grudnia br. (wtorek) o godz. 13.30 na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej. RODZINA i PRZYJACIELE.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że 4 grudnia 1980 r. zginęła tragicznie w wieku 81 lat MARIA LENARTOWICZ Człowiek AK, wędziarka Ostwęcimie. Pogrzeb odbędzie się dnia 11 grudnia br. (wtorek) o godz. 14.30 na cmentarzu Woły (część katolicka). SIÓSTRZY, SIÓSTRZENIEC I NAJBLIŻSZA RODZINA.



**PRASOWE ZAKŁADY GRAFICZNE**  
 Łódź, al. Piłsudskiego 28  
**ZATRUDNIAM NATYCHMIAST**  
 montażyстів offsetowych  
 ew. osoby do przyuczenia.

Warunki korzystne. Zgłoszenia przyjmuje dziś kadr, tel. 74-96-77.

**ADALDAN**  
 ZAPRASZA PT KLIENTÓW  
 do swojego stoiska na  
 przedświątecznej giełdzie  
 towarowej  
 Piotrkowska 203/205.  
 24034-g

**HURTOWNIA ALEX-POL**  
 SPÓŁKA z o.o.  
 PRZEDSIĘBIORSTWO z UDZIAŁEM  
 KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO  
 oferuje po wyjątkowo atrakcyjnych cenach:

- \* cytryny,
- \* pomarańcze,
- \* grapefruity z dostaw bezpośrednio z Grecji, oraz szereg artykułów spożywczych.

Zapraszamy.  
 95-021 ŁÓDŹ, ul. WŁODARSKA 17  
 (dojazd ul. Rokicińska do nr 369),  
 tel. 48-84-80, telex 884858  
 25327-g

**NIERUCHOMOŚCI**

**SPRZEDAM** piasek, budynki 57-92-52.  
**DZIAŁKI** budowlano-rekreacyjne. 13-42-69.  
**SPRZEDAM** działkę 1,60 ha w Zduńskiej Woli. Listy 24073. Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**DZIAŁKI** budowlane - sprzedam. ul. Kolumny 377.  
 DO wynajęcia domek, garaż i lokal 17 m. - 57-06-80.  
**SPRZEDAM** działkę (2.900 m) - Lublińsk 86-04-98.  
**DUŻY** dom ze sklepem i lokalami. Ozorków - Rvnek sprzedam - 16-58-36.  
**POŚREDNICTWO** 78-38-30.  
**SPRZEDAM** piasek dom dwurodzinny, budwnki gospodarcze plac Piotrków 56-70 po 19.  
**POŚREDNICTWO** 86-20-79.  
**SEGMENT** surowy zamknięty (Sasank) - sprzedam. Oferty 25734. Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**DZIAŁKI** - atrakcyjne oferty biura: 36-04-42.  
**HANDLOWE**  
**SKLEP** galanteryjny poleca napy guziki do spodni przwieszki do „Mawin” w cenach konkurencyjnych. Zaprasza odbiorców i dostawców wszelkich dodatków krawieckich w godz 9-17 Pabianice, Warszawska 4.  
**DZIANINA** „simplex” na biustonosze i bieliznę poleca producent PZ Apina 81-03-58.  
**WYDZIERZAWIĘ** strugarkę grubościową 3-stronna, 18-11-12 po 15.  
**ELEGANCKIE** bluzki z koronki amerykańskiej - taniol! Zajęcza 17A.  
**SKLEP** poszukuje dostawców sprzętu oświetleniowego, 32-70-38.  
**FLIZELINA** kolorowa na janiej, 81-92-48.  
**POSREDNICTWO** kupno - sprzedaż 57-88-61.  
**„REKLAMÓWKI”**, worki foliowe 34-83-93.  
**TOREBKI** foliowe - 87-30-90.  
**BOAZERIA**, listwy, drzwi 32-13-14 Sienkiewicza 22.  
**TELEWIZORY**, wideo, meble, gospodarstwo domowe, auto pośrednictwo 33-10-32.  
**TELEWIZORY**, video kupisz - sprzedasz - 84-72-81.  
**SKŁAD** drewna - transport H. Reszke - Jezioro 14-14-14.  
**KAWA** kresz, podszewki, suwaki Łódź, Obywatelska 128, 86-09-21.  
**SIATKĘ** tanio zamówisz, Złota 8.  
**TKANINY** Dubaj tanio sprzedam, PPUH „Kama” Rogozińskiego 6A (pawilon Ip) 84-29-68.  
**SKAY** czeski 15000 m kw. Łódź Obywatelska 128.  
**TOREBKI** foliowe 33-52-27.  
**OKAZJAI** Najtańsze, światowej klasy noże krawieckie Gwarancja, serwis Hoffman, Łódź, Brzozowa 11, 84-43-72.  
**LOCO** - hurt spożywczy 42-90-24.  
**OKAZJAI** Duży wybór oprawek do okularów (ceny konkurencyjne) oferuje sklep (hurt, detal). Al Mickiewicza 47.

**TELEWIZORY**, wideoodtwarzacze kupisz - sprzedasz. 57-22-00.  
 56295

**SPRZEDAŻ**

**DZIURKARKE**, dwuigłówekę płaską, dwuigłówekę łancuszkową 52-56-66.  
**TELEWIZORY** kolorowe 51-23-09.  
**RURY** czarne, ocynkowane i kanalizacyjne sprzedam 84-22-34.  
**OBRAZ** W Weissa - 33-08-18.  
**WORCZKI** foliowe - 51-61-26.  
**DZIANINE** płaska anilanova 30 000 drapanke wiskozowa 25 000 frotte 20 000 spódnicowa 20 000 55-27-08.  
**GLAZURA** 48-17-56.  
**EKSPRESY** spiralne 60-75 cm TTC - Piotrkowska 123, 51-52-44.  
**TOREBKI** foliowe - 87-33-03.  
**HURTOWA** sprzedaż zabawek - przytulankę - ofertę Przedsiębiorstwo „CARLA” 87-83-03.  
**FUTRO** z nutrii, poletie wózek głęboki. 34-46-43.  
**MINERWA** - skóra, tekstes 5.000.000, - siłnik 650E 1.300.000 - 74-04-97.  
**WYROB**, sprzedaż dzianiny dresowej białej, kolorowej Rzgów - Świerczewskiego 6 - 48-04-79 po 18.  
**ZLEWOZMYWAK** nierdzewny - sprzedam. 86-65-53.  
**TANIO** sprzedam urządzenia do produkcji tarcz szkolnych i pomocy dydaktycznych wyroby gotowe surowiec 51-19-01.  
**SPRZEDAM** kiosk „Ruch” bez lokalizacji Obr Stalingradu 92.  
**BARAKOWÓZ** - sklep, dziewiarska „5” „3” - 14-13-70 po 18.  
**OVERLOCK** Rimoldi - 2 noże, 32-70-38.  
**AGREGAT** do chemicznego czyszczenia skór, o-gdziej - sprzedam - 32-70-38.  
**TVC** Rubin 714p”, Truskawkowa 16.  
**KURTKI** jeansowe. - 57-22-00.  
**TELEWIZOR** video „Philips” mercedesa - sprzedam 48-73-32.  
**DYWANY** wełniane, kożuch meski nowy - sprzedam Łódź, Sierakowskiego 12/46.  
**SPRZEDAM** dzianiny: dresowe na bluzki, drapane ściągacze: białostanwy bawelniawy, Konstantynów - Żelazki Lipowa 35.  
**KOMPLET** wypożyczkowy „Salto” 34-30-39.  
**AUTOMATY** skarpetkowe D3Va 55-51-93.  
**HURTOWO** chińskie kurtki skórzane, ocieplane bluzki moherowe - rachunki, 48-74-28.  
**SPRZEDAM** LZ-3, skrzynie 5-hęgowa (polowe) 81 65-59.  
**DUBAJ** - jedwabie, szwofony, madera 86-20-98.  
**SYPIALNIA** stara po renowacji, kresła antyki kredens debowy kresła fotele współczesne, szafka kuchenna. - 16-58-36.  
**JEANS** flanelę tkaninę bawelniawą, dzianinę wyroby gotowe po likwidacji zakładu, 16-58-36.  
**„BARTEX”** poleca dzianinę dresową import RFN. Ksawerów, ul. Wschodnia 55 tel. 15-82-03.  
 23416-g

**SKŁAD IMPORTOWANYCH CZĘŚCI ZAMIENNYCH do samochodów zachodnich.**  
**ZAPRASZA: od poniedziałku do piątku w godz 9-17 tel 84-46-52.**  
**ADRES ŁÓDŹ ul ALEKSANDRA 15. NISKIE CENY W ZŁOTÓWKACH.**  
 23705-g

**OCIEPLACZ „mś”** tanio 36-03-62.  
**SIATKI** ogrodzeniowa zawieszona przednie fiata 125p półkotabezan magnetofon Deck gramofon akordeon Weltmeister kuchnie gazowo-elektryczna fototapety 87-94-36.  
**TELEWIZORY**, video - pośrednictwo. 52-82-07.  
**NOWY**, usługowy magiel - prasowanie (tanio). Jugostowiańska 28.  
**PARKIETY** 57-86-60.  
**CMENTARZ** Stary - podwójny plac odsprzedam Oferty 25736. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POJAZDY**

**POLONEZA** (1989) - sprzedam, 87-39-90.  
**FSO** nowy sprzedam. Odbiór fabryka. - 81-83-83.  
**DACIE** - sprzedam. Białcha do remontu. - 57-74-56 (8-16).  
**PRZEDPŁATE** 126 (1989) - zamiennie na odbiór natychmiast. 57-74-56 (8-16).  
**POSZUKUJE** garażu do wynajęcia - 86-34-28.  
**AUTOPOŚREDNICTWO** 42-68-33. Siatek 54067.  
**AUTOPOŚREDNICTWO** 52-82-07. 56437.

**LOKALE**

**WŁOSKA** firma poszukuje 2-3-pokojowego (telefon), mieszkanie (domek). 52-75-92.  
**LOKAL** lub sklep - Piotrkowska. Nowomiejaska, potrzebny - kupno, dzierżawa. 16-58-36.  
**OCZEKUJE** propozycji - do wynajęcia, lokale 120 m kw., 50 m kw 16-46-25.  
**MIESZKANIE** w starym budownictwie kupię - 32-58-82.  
**HALA**, 120 m kw., wys. 3,2 m, c.o., woda, światło, na magazyn lub produkcję - 15 km od Łodzi. Oczekuje propozycji. Łódź, Jeziorna 34.  
**DWIE** hale - piętrowy budynek, 250 - wynajmę - współpraca. - 13-42-69.  
**KUPIĘ** mieszkanie 30-60 m - Chojny. Dąbrowa, 43-09-85 wieszorem.  
**M-3** własnościowe i kawalerkę zamienie na trzy pokoje własnościowe. 52-08-75 po 16.  
**WŁASNOŚCIOWE** M-4 Kolobrzeg - zamienie na podobne - Łódź. Kolobrzeg 213-34.  
**M-3** Rawa Mazowiecka, bloki, telefon - zamienie na mniejsze w Łodzi 34-30-39.  
**POŚREDNICTWO**, 78-38-30.  
**LOKAL** - mieszkanie, nieruchomości - pośrednictwo. 51-26-91. Książkiewicza 26 (12-17).  
**M-3** Retkinia, I piętro telefon, - na M-5. Korzystne warunki. - 86-96-50.  
**AGENCJA** MIESZKANOWA „INTERLOCUM” - fachowe pośrednictwo w kupnie - sprzedaży oraz wynajmie mieszkań i nieruchomości. porady prawne. Łódź, ul. Piotrkowska 94, - 32-31-42.  
**POSTĄDAM** lokal podjęmę prace chałupniczą. Listy 23577. Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.  
**SPRZEDAM** czteropokojowe 86-metrowe Pabianice. bloki. Oferty „25735” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 25735

**NAUKA-PRACA**

**FIZYKA**, matematyka - 57-33-20, mgr Niepokojczycki. 54119.  
**MATEMATYKA**, fizyka chemia - uczniom, studentom. Sylińska - 33-03-74, 86-93-08, 40654

**MATEMATYKA** 51-74-10 6176  
**MATEMATYKA**, fizyka chemia - szkoła podstawowa średnia Inżynier 81-83-83, 23984  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki teksas Łódź ul Ogrodowa 26 m 160 23816  
**ZATRUDNIĘ** szwaczki na jeans i kresz Gadka Stara ul Lucernia na 76 Przystanek tramwajowy „Skrańna” tramwaj nr 26 42 23982

**PRZEDSIĘBIORSTWO** Zagraniczne TEXTA-EX” Łódź Mickiewicza 15A zatrudni szwaczki Atrakcyjne warunki pracy oraz płacy - zgłoszenia osobiste 56478  
**ZATRUDNIĘ** tkaczy „Textimy” - zakładowe” dziewiaryz Konstantynów 3 Marca 19 tel 11-11-53 po 19 56325  
**ZATRUDNIĘ** stolarzy do renowacji mebli stylowych. 32-42-92 (12-16) 56360  
**MŁODA** - język angielski podejmie prace Wilamów, tel 91, konińskie. SI 286  
**ZATRUDNIĘ** stolarzy. Nowotki 163/165. 23975  
**KIEROWNIKA** grupy elektrycznej inżynier, 5 lat stażu, mistrza budowlanego zatrudni „WONLOK” Piotrkowska 173, V p. 24687

**ŚLUSARZY**, tokarzy, operatorów średniego sprzętu budowlanego, cieśli, zbrojarzy, kierowców - zatrudni „WONLOK”. Pabianicka 34. 24687  
**POMOC** domowa zatrudni Zgierz, Kamienna 104 po 18 24988  
**ZAKŁAD** fryzjerski w Zgierzu - potrzebna wykwalifikowana fryzjerka 16-47-14. 23986  
**SPÓŁKA** zatrudni szwaczki, także chałupniczkę. 86-23-31 - (10-15). 55595  
**PANIA** w rzemiośle zatrudni. Włókniennicza 14. 25623

**5755 55 (8 22)**  
 pogotowie lekarzy specjalistów DROZD

**MEDICUS** - Wólczańska 155, tel. 36-32-40 Piotrkowska 51, tel. 32-71-75. Profesorowie docenci, specjaliści Akupunktura, audiologia aparaty słuchowe, badania kierowców, EKG, fizykoterapia, inhalacje, leczenie kamicy żółciowej (bezoperacyjne) niektórych chorób nowotworowych czestych infekcji dziecięcych (uodparnianie) długotrwałych katarów, impotencji, tyślenia typu meskiego powiększanie, ujednianie biustu metoda nieoperacyjna i niehormonalna. Informacje, zapisy 78-91-37. 55936

**MEDYCZNE**

**GABINET** psychiatryczny. Poprawska - 86-25-45, 57-55-55.  
**MEDIN** - lekarze specjaliści - medycyna Dalekiego Wschodu, Leczenie kamicy żółciowej (bezoperacyjne) niektórych chorób nowotworowych czestych infekcji dziecięcych (uodparnianie) długotrwałych katarów, impotencji, tyślenia typu meskiego powiększanie, ujednianie biustu metoda nieoperacyjna i niehormonalna. Informacje, zapisy 78-91-37. 55936

**EKG U PACJENTA** 5755 55 DROZD

**GINEKOLOG** - dr nauk med. Szymański - 86-31-95. 54910  
**ŻYŁAKI** - leczenie. - 51-33-33. 22318  
**OKULISTA**. 81-84-08. 24877

**GINEKOLOGIA**  
 36 6565 Alkościuski 97 codz. godz. 18-19 KURASIEWICZ  
 PODKLADY podgumowane medyczne dla osób obłożnie chorych oraz tkaninę pościelową po atrakcyjnych cenach prowadzi sklep „Emma”, Łódź, Hipoteczna 6 52897

**Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów**  
 tel. 74-41-08  
 E.SIKORSKA

**PRYWATNA POMOC** lekarzy specjalistów - EKG tel. 51-27-13

**CHOROBY** skóry i weneryczne dr. Waszczykowska. Nowomiejska 2 - poniedziałki piątki 17-18 środy 15-16 53478  
**LABORATORIUM** Analiz Lekarskich Zielona 3. 32-03-78. USG - wszystkich narządów. Poniedziałki, środy czwartki soboty 8-10 19607

**GINEKOLOG**  
 PIOTRKOWSKA 204/210 K1 przyjmuje: Pn-Sr Pt w g 17-18 81-87-58

**GINEKOLOG** codziennie 17.30-18.30. Piotrkowska 60. 53247  
**„DAMED”** - USG serca, brzucha. Próby wysiłkowe Holter - kardiolog, pediatra 33-73-25, Piotrkowska 5 55912  
**GABINET** stomatologiczny leczenie, protezy codziennie Jaracza 21. 33-81-62. 23834  
**CHIRURG-ONKOLOG** dr Jabkowski „MEDIN” Piotrkowska 90 (15-17) poniedziałki, 32-01-72. 55839  
**„MEDIX”** - wypożyczalnia elektrycznych odciążaczy pokarmu - 32-35-03. 55838  
**LARYNGOLOG**, Piotrkowska 91, poniedziałki, środy, piątki 16-17. 23799  
**„MEDAX”** - USG oraz kompleksowa diagnostyka urologiczna - codziennie. 32-40-94. Zielona 29. 55168

**5755 55 (8 22)**  
 pogotowie lekarzy specjalistów DROZD

**MEDICUS** - Wólczańska 155, tel. 36-32-40 Piotrkowska 51, tel. 32-71-75. Profesorowie docenci, specjaliści Akupunktura, audiologia aparaty słuchowe, badania kierowców, EKG, fizykoterapia, inhalacje, leczenie kamicy żółciowej (bezoperacyjne) niektórych chorób nowotworowych czestych infekcji dziecięcych (uodparnianie) długotrwałych katarów, impotencji, tyślenia typu meskiego powiększanie, ujednianie biustu metoda nieoperacyjna i niehormonalna. Informacje, zapisy 78-91-37. 55936

**USŁUGI**

**NEUROLOG**, dr Andrzej Bogucki. 86-12-04. 22534  
**GABINET** Odnowy Biologicznej - solarium, masaż fizykoterapia. Akupunktura - migrena, bóle kręgosłupa, nerwice, nalogi, niedowład „OMEGA” - 33-22-12 Piotrkowska 33 25902  
**USG** - ciąży, brzucha. Testy uczuleniowe. Internista urolog, ginekolog Inni specjaliści. „OMEGA” 33-22-12. Piotrkowska 33. 25902  
**GASTROSKOPIE**, rektoskopia 81-84-08. 25901

**KARNISZE**, uszczelnianie okien, zapinki, 34-39-38. 55857  
**ZALUŻE** 81-75-44. 55749  
**ZALUŻE** RFN. 52-37-49. 56133  
**ZALUŻE**, instalacja, naprawy. 78-74-69. 50483  
**ZALUŻE**, 48-92-22. 55878  
**ZALUŻE**, 51-39-58 - Skrzypicki 46913  
**ZALUŻE** różnokolorowe. 43-42-79. Ciesielski. 54605  
**ZALUŻE** 87-60-35. 47172  
**ZALUŻE**, 74-38-13. 22224  
**ZALUŻE** 42-24-62. 56620  
**ZALUŻE**, ocieplanie drzwi, 42-28-23. 53318  
**CYKLINOWANIE** 42-02-45. 24314  
**CYKLINOWANIE** 43-14-49. 24315  
**CYKLINOWANIE** - sołdnie. 87-67-90. 21883  
**UKŁADANIE** parkietu, 86-42-53. 57061  
**PARKIETY**: układanie, cyklinowanie, lakierowanie, 51-77-10. 50455  
**CYKLINOWANIE** 51-13-72. 56267  
**DYWANY**, tapicerkę podciśnieniowo pióre - 43-07-13. 55459  
**PODCIŚNIENIOWE** pranie dywanów, tapicerki 32-26-46. 53174  
**PRANIE** dywanów, tapicerki agregatem podciśnieniowym. 81-93-04. 55971  
**PRANIE** dywanów - 36-31-79. 23964  
**MYCIE** okien, Masierek, 84-63-78. 55284  
**MYCIE** okien, sprzątanie. 86-78-33. 48511  
**MYCIE** okien, sprzątanie 42-01-54. 56635  
**MYCIE** okien, 51-26-70. 57041  
**SPRZĄTANIE**, mycie - okien - rachunki - 74-71-28. 56563

**WYPOŻYCZALNIA samochodów osobowych**  
 81-97-56

**WIDEOFILMOWANIE** - 51-92-29. 22870  
**WIDEOFILMOWANIE** - 87-05-72. 55994  
**WIDEOFILMOWANIE** - 57-64-33. 18744  
**WIDEOFILMOWANIE** - 84-29-69. 52845  
**MAGNETOWIDY** monitoru wypożyczalnia - 57-29-82. 22550  
**WYPOŻYCZALNIA** od-twarzaczy. 55-51-64. 55114  
**WYPOŻYCZALNIA** wideoodtwarzaczy 74-82-92. 53923  
**WYPOŻYCZALNIA** magnetowidów 48-62-42 - Smolska. 18750  
**WYPOŻYCZALNIA** od-twarzaczy. 51-42-10. 56121  
**DEKODERY** magnetowidów - przestrojenia - 57-79-15, Spychała 39893  
**PAL-VIDEO-UKF** - przestrojenia, wyjścia AUDIO-VIDEO. 43-95-04; 81-85-87, Nowakowski. 55739  
**„MEDIX”** - wypożyczalnia elektrycznych odciążaczy pokarmu - 32-35-03. 55838  
**LARYNGOLOG**, Piotrkowska 91, poniedziałki, środy, piątki 16-17. 23799  
**„MEDAX”** - USG oraz kompleksowa diagnostyka urologiczna - codziennie. 32-40-94. Zielona 29. 55168

**5755 55 (8 22)**  
 pogotowie lekarzy specjalistów DROZD

**MEDICUS** - Wólczańska 155, tel. 36-32-40 Piotrkowska 51, tel. 32-71-75. Profesorowie docenci, specjaliści Akupunktura, audiologia aparaty słuchowe, badania kierowców, EKG, fizykoterapia, inhalacje, leczenie kamicy żółciowej (bezoperacyjne) niektórych chorób nowotworowych czestych infekcji dziecięcych (uodparnianie) długotrwałych katarów, impotencji, tyślenia typu meskiego powiększanie, ujednianie biustu metoda nieoperacyjna i niehormonalna. Informacje, zapisy 78-91-37. 55936

**NEUROLOG**, dr Andrzej Bogucki. 86-12-04. 22534  
**GABINET** Odnowy Biologicznej - solarium, masaż fizykoterapia. Akupunktura - migrena, bóle kręgosłupa, nerwice, nalogi, niedowład „OMEGA” - 33-22-12 Piotrkowska 33 25902

**USG** - ciąży, brzucha. Testy uczuleniowe. Internista urolog, ginekolog Inni specjaliści. „OMEGA” 33-22-12. Piotrkowska 33. 25902  
**GASTROSKOPIE**, rektoskopia 81-84-08. 25901

**KARNISZE**, uszczelnianie okien, zapinki, 34-39-38. 55857  
**ZALUŻE** 81-75-44. 55749  
**ZALUŻE** RFN. 52-37-49. 56133  
**ZALUŻE**, instalacja, naprawy. 78-74-69. 50483  
**ZALUŻE**, 48-92-22. 55878  
**ZALUŻE**, 51-39-58 - Skrzypicki 46913  
**ZALUŻE** różnokolorowe. 43-42-79. Ciesielski. 54605  
**ZALUŻE** 87-60-35. 47172  
**ZALUŻE**, 74-38-13. 22224  
**ZALUŻE** 42-24-62. 56620  
**ZALUŻE**, ocieplanie drzwi, 42-28-23. 53318  
**CYKLINOWANIE** 42-02-45. 24314  
**CYKLINOWANIE** 43-14-49. 24315  
**CYKLINOWANIE** - sołdnie. 87-67-90. 21883  
**UKŁADANIE** parkietu, 86-42-53. 57061  
**PARKIETY**: układanie, cyklinowanie, lakierowanie, 51-77-10. 50455  
**CYKLINOWANIE** 51-13-72. 56267  
**DYWANY**, tapicerkę podciśnieniowo pióre - 43-07-13. 55459  
**PODCIŚNIENIOWE** pranie dywanów, tapicerki 32-26-46. 53174  
**PRANIE** dywanów, tapicerki agregatem podciśnieniowym. 81-93-04. 55971  
**PRANIE** dywanów - 36-31-79. 23964  
**MYCIE** okien, Masierek, 84-63-78. 55284  
**MYCIE** okien, sprzątanie. 86-78-33. 48511  
**MYCIE** okien, sprzątanie 42-01-54. 56635  
**MYCIE** okien, 51-26-70. 57041  
**SPRZĄTANIE**, mycie - okien - rachunki - 74-71-28. 56563

**WYPOŻYCZALNIA samochodów osobowych**  
 81-97-56

**WIDEOFILMOWANIE** - 51-92-29. 22870  
**WIDEOFILMOWANIE** - 87-05-72. 55994  
**WIDEOFILMOWANIE** - 57-64-33. 18744  
**WIDEOFILMOWANIE** - 84-29-69. 52845  
**MAGNETOWIDY** monitoru wypożyczalnia - 57-29-82. 22550  
**WYPOŻYCZALNIA** od-twarzaczy. 55-51-64. 55114  
**WYPOŻYCZALNIA** wideoodtwarzaczy 74-82-92. 53923  
**WYPOŻYCZALNIA** magnetowidów 48-62-42 - Smolska. 18750  
**WYPOŻYCZALNIA** od-twarzaczy. 51-42-10. 56121  
**DEKODERY** magnetowidów - przestrojenia - 57-79-15, Spychała 39893  
**PAL-VIDEO-UKF** - przestrojenia, wyjścia AUDIO-VIDEO. 43-95-04; 81-85-87, Nowakowski. 55739  
**„MEDIX”** - wypożyczalnia elektrycznych odciążaczy pokarmu - 32-35-03. 55838  
**LARYNGOLOG**, Piotrkowska 91, poniedziałki, środy, piątki 16-17. 23799  
**„MEDAX”** - USG oraz kompleksowa diagnostyka urologiczna - codziennie. 32-40-94. Zielona 29. 55168

**NOWY ZAKŁAD SITODRUKU**  
 Felsztyńskiego 38 (Górna)  
 od 3 grudnia ZAPRASZA.  
 54963-g

**OLIENE** wytlumianie, zabezpieczanie drzwi, kraty, drzwi stalowe. 36-40-45. 56517  
**ACHOWE** zabezpieczanie drzwi - atestowane zamki, blacha, blokady, efektywne wyciszenie. 51-95-42 (8-15) 56277  
**FOTONAPRAWA**, Bartoka 57. 48-07-57. 19561  
**LODOWKI** - naprawa - 84-42-60. 54561  
**PRALKI** automatyczne naprawa - Fortuniak 33-56-98. 52859  
**PRALKI** lodówki - naprawa 51-74-05. 56713  
**NAPRAWA** pralek automatycznych (polskie) - Kocheński 78-47-58. 55421  
**PRALKI** naprawiam, instaluję 36-04-15 87-47-59 (43-45-98 wieczorem). 13898  
**PRALKI** automatyczne - naprawa. 87-71-43 (8-10). 23355  
**PRALKI** automatyczne naprawa, 87-98-82. 21834  
**USŁUGI** hydrauliczne - 42-35-44. 57414  
**HYDRAULICZNE** 78-15-17 23455  
**HYDRAULIKA** 81-24-04. 51636  
**HYDRAULICZNE** 42-35-83 55474  
**HYDRAULIKA** 84-20-90 56197  
**ELEKTROINSTALACJE** 33-59-71 po 18. 56412  
**CEROWNIA** kozuchów, garderoby, skór, Wierkowskiego 2L. 54719  
**CERUJE** tkaniny, kożuchy, podklejam skóry. Piotrkowska 28, 33-30



Jeżeli jesteś człowiekiem dynamicznym, skutecznym w działaniu, z ambicjami zawodowymi i chcesz sprawdzić się w gospodarce rynkowej, przyjdź do nas. Będiesz współorganizatorem przedsiębiorstwa JV. Do naszego tworzącego się zespołu poszukujemy:

- 1) Papiernika, ew. poligrafa (mile widziana znajomość problematyki opakowań z tektury falistej i kartonowej). Konieczna znajomość języka niemieckiego.
- 2) Poligrafa — potrafiącego samodzielnie poprowadzić drukarnię (mile widziana znajomość jęz. niemieckiego).
- 3) Finansisty — księgowego ze znajomością problemów HZ.

Dla najlepszych nie ma ograniczeń w zarobkach, a na innych nie reflektujemy.

Oferty z podaniem: przebiegu pracy zawodowej, wykształcenia, znajomości jęz. obcych prosimy kierować: listy 23458 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

WOJEWODA ŁÓDZKI

**ogłasza konkurs**

na stanowisko  
dyrektora Przedsiębiorstwa Naprawy Taboru  
Państwowego Komunikacji Samochodowej  
w Łodzi, przy ul. Gibalskiego 2/4.

Kandydaci przystępujący do konkursu  
powinni spełniać następujące warunki:

- \* wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne,
- \* preferowany wiek do 50 lat,
- \* staż pracy nie mniej niż 5 lat,
- \* przedstawienie na piśmie wraz z dokumentami koncepcji działania i rozwoju przedsiębiorstwa.

Kandydaci powinni złożyć następujące dokumenty:

- ▶ uwierzytelniony odpis dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje,
- ▶ kwestionariusz osobowy z fotografią,
- ▶ opinia z ostatnich 2 lat pracy,
- ▶ aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do zajmowania kierowniczego stanowiska.

Oferty wraz z ww. dokumentami w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs” należy składać osobiście w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 104, pok. 415 w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana zgodnie z ustawą o przedsiębiorstwach państwowych. Termin zakończenia postępowania konkursowego ustala się do dnia 31 grudnia 1990 r. Informacji o przedsiębiorstwie udzielać będzie kandydatom p. Lesiak Joanna w siedzibie przedsiębiorstwa, pok. nr 30, tel. 57-91-20 wew. 293. 1983-k

**KASETY  
MAGNETOFONOWE**  
500 TYTUŁÓW, PLAKATY  
oferuje  
„AMATEX”

Grójec k. Warszawy, Piłsudskiego 54,  
tel. 21-60. GSK-42

**TELEWIZORY,  
VIDEO, TV-SAT,  
PC XT/AT/386**  
„MEZcompu”

PRASKA 15,  
tel. 84-61-32, tlx 986940  
Hurt i detal — godz.  
8—16. 17926-g

WOJEWODA ŁÓDZKI

**ogłasza konkurs**

na stanowisko  
dyrektora Przedsiębiorstwa Przewozu  
Towarów Państwowej Komunikacji  
Samochodowej nr 2 w Łodzi,  
ul. Gibalskiego 2/4.

Kandydaci przystępujący do konkursu  
powinni spełniać następujące warunki:

- \* wykształcenie wyższe techniczne ze specjalnością transportu, ekonomiczne lub prawnicze,
- \* preferowany wiek do 45 lat,
- \* staż pracy minimum 5 lat,
- \* przedstawienie na piśmie wraz z dokumentami koncepcji działania i rozwoju przedsiębiorstwa.

Kandydaci powinni złożyć następujące dokumenty:

- ▶ uwierzytelniony odpis dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje,
- ▶ kwestionariusz osobowy z fotografią,
- ▶ opinia z ostatnich 2 lat pracy,
- ▶ aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do zajmowania kierowniczego stanowiska.

Oferty wraz z ww. dokumentami w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs” należy składać osobiście w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 104, pok. 415 w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana zgodnie z ustawą o przedsiębiorstwach państwowych. Termin zakończenia postępowania konkursowego ustala się do dnia 31 grudnia 1990 r. Informacji o przedsiębiorstwie udzielać kandydatom będzie główny księgowy w siedzibie przedsiębiorstwa, pok. nr 47, tel. 57-91-20 wew. 225 lub 224. 1982-k

**SZEROKI ASORTYMENT**

**KOSMETYKÓW  
ARTYKUŁÓW CHEMII GOSPODARCZEJ  
ZABAWEK  
KART DO GRY**



Poleca, krajowy dział handlowy „ELEKTROMISU”

**TEL. 67 32 41, TLX 414694**

**POZNAŃ, ul. Ognik 20a w godz. 8-16  
FORMY ROZLICZEŃ DO UZGODNIENIA**

*kupując dzisiaj,  
kupujesz taniej*

**HURTOWNIA „MARGUST”  
z a p r a s z a.  
POJEZIERSKA 50.**

Artykuły wyłącznie importowane:  
▶ galanteria,  
▶ zabawki,  
▶ art. piśmiennicze,  
▶ tkaniny wiskozowe,  
▶ dodatki krawieckie,  
▶ art. kosmetyczne.  
CENY KONKURENCYJNE!  
Artykuły z pierwszej ręki.  
ZATRUDNIĘ SZWACZKI.

56063-g

**SKLEP PKS w STRYKOWIE  
ul. Ozorkowska 8  
tel. 32-60-25 lub 16-47-57, z poczty 112,  
396, 397, 57, telex 884651**

**ZAPRASZA**

DLA ZMOTORYZOWANYCH  
OFERUJEMY PEŁNĄ GAMĘ  
części samochodowych  
do pojazdów:  
**ZUK, NYSA, STAR, JELCZ,  
AUTOSAN, SKODA.**  
PROONUJEMY RÓWNIEŻ:  
ogumienie, akumulatory, komplety  
naprawcze do C-330, C-360, MF,  
BIZON.

Zapamiętaj — sklep  
w Strykowie.

21527-g

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
NASIENNE  
„CENTRALA NASIENNA”  
w ŁODZI, ul. PÓLNOĆNA 27/29**

**ZATRUDNI:**

pracownika (mężczyznę)  
na stanowisko handlowca  
w dziale gosp. nasiennej.

Wykształcenie wyższe lub średnie rolnicze. Zgłoszenia osobiste przyjmujemy codziennie od 7 do 15 w dziale kadr.

23830-g

**SPÓŁKA PRZEDSIĘBIORSTW  
HANDLOWYCH  
„POLRYN”**

poszukuje  
agenta do prowadzenia  
bufetu zakładowego  
skalizowanego w obiekcie  
przy ul. Ustronnej 47/49,  
wyposażenie zaplecza umożliwi  
prowadzenie małej gastronomii.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział kadr, tel. 32-31-52. 23828-g

**ATLAS SPÓŁKA z o.o.  
ŁÓDŹ, ul. WILEŃSKA 24a**

(dawniej Fornalskiej), godz. 11—17.  
▶ Telewizory TVC Digital.  
▶ IIT NOKIA 20 call i 28 call.  
▶ Telegazeta, stereo, kineskop „Black”.  
Telefon 86-00-45 lub 34-99-75. W ciągłej sprzedaży anteny firmy japońskiej Uniden. 24201-g

**ATRAKCYJNE  
meble kuchenne  
FMK Wolsztyn,  
łodówki,  
chłodziarko-  
łodówki „Mińsk”**

ŁÓDŹ — MANIA,  
ul. PERŁOWA 16.  
54669-g

**AGENCJA  
REKLAMOWO-  
HANDLOWA  
FOR TA**

Łódź, ul. Łagiewnicka  
54/56, tel. 57-13-10  
w. 12 i 15

poleca  
do sprzedaży hurtowej  
**ZDROWA  
ŻYWNOŚĆ**

dla diabetyków, bezglutenowców, wegetarian  
oraz  
ziola szwedzkie, KILO-  
-ZYM, BIO-PEKTIN,  
Efamol, Echinacea, krople japońskie

21093-g

**ZESTAWY  
TV-SAT**

sprzęt audio-video  
firmy PHILIPS  
kopiarki, faxy  
CANON

oferuje  
**SATRONIK**

Łódź, Laurowa 12,  
tel. 53-53-51. 21809-g

Austriackie przedsiębiorstwo wyposażenia hoteli  
**POSZUKUJE**  
zakładów tkackich do produkcji bielizny pościelowej i stołowej. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: Hotelausstattung/Herman Schranz Voelkermarkterstrasse 88 A-9020 Klagenfurt Austria tlx. 422646.

**CIĄGŁA  
SPRZEDAŻ**  
misia, dzianin bistorowych,  
tel. 84-99-50  
(po 18).

23331-g

**TELEWIZJA  
SATELITARNA**

ZESTAWY  
INDYWIDUALNE.  
KOMPLET OD  
3.800.000 zł.  
— ZBIOROWE.  
Sprzedaż — montaż  
ŁÓDŹ,  
15-83-45,  
TOREX.

56216-g

- glazura opoczyńska
- muszle klozetowe, umywalki
- zlewozmywaki, brodziki,
- baterie wannowe, umywalkowe
- bojery elektryczne
- kuchnie gazowe i elektryczne
- zgrzewarki folii, termowentylatory
- garaże blaszane składane

najtaniej w sklepach  
**ADALDANU**  
BUCZKA 25,  
PRZYBYSZEWSKIEGO 197/205,  
ZAKĄTNA 63. 21242-g

**ZAKŁAD USŁUG GEOLOGICZNO-  
WIERTNICZYCH  
97-400 BIELCHATÓW**

**WYKONUJE:**

- ▶ wiercenie i rekonstrukcję studni głębinowych,
- ▶ wymianę pomp głębinowych,
- ▶ odwodnienie wykopów otworami wiertniczymi,
- ▶ wiercenia geologiczno-inżynierskie, pełny zakres prac projektowych i dokumentacyjnych,
- ▶ NOWOŚĆ — chemiczną renowację studni głębinowych

Telefony:

Łódź — 48-14-21,  
Bielschatów — 212-41. 55698-g

**SPÓŁKA „OPTIMAL”  
OFERUJE**

- sprzedaż siatki ogrodzeniowej, bram, drutów oraz ślusarki budowlanej — ul. TERESY 107,
- sprzedaż wyrobów i materiałów hutniczych — ul. WILEŃSKA 8 (dawna Fornalskiej).

Zapraszamy w godz. 8—16,  
w soboty 9—15.  
TEL. 84-75-23, 84-75-27, 52-04-97.  
TLX. 88-51-39. 54357-g

**HURTOWNIA ARTYKUŁÓW  
PRZEMYSŁOWYCH  
w CHRZANOWIE, ul. STARA HUTA 7**

oferuje  
po cenach konkurencyjnych:  
konfekcję, dziewiarstwo, obuwie,  
galanterię kaletniczą, zabawki,  
art. papiernicze — duży wybór.  
Hurtownia przyjmuje również ofertę na dostawy różnych towarów, dobrej jakości i konkurencyjnych cenach, również pochodzenia zagranicznego.  
32-500 Chrzanów, tel. 25-38.  
Zapraszamy. 55580-g

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU  
DZIEWIARSKIEGO  
„BISTONA”  
w ŁODZI**

zatrudnią niezwłocznie  
**GŁÓWNEGO  
KSIĘGOWEGO.**  
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Oferty pisemne prosimy składać pod adresem ZPDZ „Bistona” 93-231 Łódź, ul. Dąbrowskiego 236, natomiast oferty telefoniczne pod nr 43-26-03. 55254-g



# SPORT

## Włókniarz i ŁKS górą Czekamy na derby

Szesnasta seria spotkań w ekstraklasie koszykarek nie dostarczyła większych niespodzianek, jak to miało miejsce w poprzedniej kolejce.

Jedyny wyjątek, to spotkanie w Poznaniu pomiędzy Lechem i gdańską Spójnią. Końcowy wynik rozstrzygnięty został dopiero w drugą noc.

### WŁÓKNIARZ I ŁKS 79:70 (43:36)

W Łodzi, koszykarki ŁKS pokonały po interesującej grze poznańską Olimpię. Lider tabeli i obrońca mistrzowskiego tytułu, Włókniarz Pabianiec zwyciężył w Lublinie. Oto meldunki spod ligowych koszy.

W Łodzi, koszykarki ŁKS pokonały po interesującej grze poznańską Olimpię. Lider tabeli i obrońca mistrzowskiego tytułu, Włókniarz Pabianiec zwyciężył w Lublinie. Oto meldunki spod ligowych koszy.

### WYNIKI: Stal B. — Stilon G. 78:67, Wisła — Włókniarz B. 82:72, ŁKS — Olimpia 79:70, Lech Spójnia 98:89, Start — Włókniarz P. 95:101, Polonia W-wa — Szeza 71:80 (38:40).

| TABELA           |              |
|------------------|--------------|
| 1. WŁÓKN. P.     | 30 1395-1215 |
| 2. ŁKS           | 28 1434-1268 |
| 3. Wisła         | 27 1360-1301 |
| 4. Olimpia       | 26 1301-1177 |
| 5. Start         | 25 1423-1378 |
| 6. Szeza         | 24 1221-1231 |
| 7. Stal B.       | 24 1370-1405 |
| 8. Stilon G.     | 23 1230-1255 |
| 9. Lech P.       | 22 1393-1396 |
| 10. Spójnia      | 22 1254-1248 |
| 11. Polonia      | 19 1240-1189 |
| 12. Włókniarz B. | 18 1148-1445 |

Tyle że koszykarki ŁKS ani myślały zrezygnować z nadobrotnej szansy A już w żadnym razie z utracenia drugiej pozycji w tabeli. Spotkanie zapowiadało się więc interesująco.

Początkowo prowadzenie łodzianek szybko zostało zlikwidowane przez Olimpię z 10:5 dla ŁKS zrobiło się naraz 10:19. ŁKS szybko jednak „podbierał się”, przede wszystkim dzięki znakomitej grze Grażyny Janczauskieny, której za skutecznym wsparciem pospieszyła Daiva Jodekaiyte oraz Małgorzata Turska. To dzięki tej trójce straty zostały odrobione, a po przerwie łodzianki uzyskały nawet 21-punktowe prowadzenie (61:40). Tym bardziej, że do wymienionej wyżej trójki dołączyły też koleżanki, Izabela Maj dwukrotnie zaliczyła rzuty za trzy punkty, dzielnie walcząc Jaroszewicz i jak srebro Gawryśiak.

Dramatyczny przebieg miało ostatnie dziesięć minut walki, bowiem aż sześć zawodniczek miało na swoim koncie po cztery „osobiste”. Olimpia nie rezygnowała z szansy wygrania meczu, ŁKS z kolei ani myślało poddać się. Wydawało się, że kilkunastominutowa „absencja” Najmowicz (no dość przypadkowej kontuzji) wystarczy ŁKS na „dowiedzenie” prowadzenia do końca. Najmowicz powróciła na parkiet i koszykarki ŁKS dostojnie w pocie czoła musiały zapracować na zwycięstwo. Przyszło ono o tyle trudniej, że w ostatnich pięciu minutach nie grały za pięć przewinień osobistych Janczauskieny i Turska. Ale ich los podzieliła wcześniej w zespole Olimpii Krupśka i Kubiak, która wyjątkowo nieskutecznie zagrała w Łodzi.

Po meczu łodzianki płakały z radości poznaniańki ze złości. Nie ukrywały zadowolenia opiekun koszykarek ŁKS Wiesław Wincel. Dziewczeta sprawiły mi najlżejszy

### Start — Gwardia 3:0

### Spacerkiem...

Plątkowa porażka siatkarek ŁKS z toruńskimi Budowlanymi (pisałismy o tym w sobotnim wydaniu „DL”) mocno sfrustrowała sympatyków tej dyscypliny w Łodzi. Podopieczni trenera M. Makarskiego zaprezentowali mierny poziom. Niepowodzenie szóstki ŁKS w niewielkim stopniu może usprawiedliwić „absencja” trójki zawodniczek: Agaty Marszałek, Andy Lipskiej Dobrowolskiej i Grażyny Jaszczak, która przebywa w szpitalu.

Nie wiodły natomiast siatkarki Startu wygrywając w sobotę we własnej hali bez żadnych kłopotów z Gwardią Wrocław 3:0 (1, 10, 12). Start grający w składzie: Niemczyk, Rudzka, Zawadzka, Wójcik Bajdak, Zylanina (na zmiany wchodziła także Wojteczak) nie miał większego kłopotu z pokonaniem słabo grającej (o czym dowodzi ostatnia pozycja w tabeli) Gwardii. Zwycięstwo przysięzło siatkarkom Startu „spacer-

| SERIA A: ŁKS — Budowlani 0:3, Stal B. — Płomień 3:1, Wisła — Kolejarz 3:2, Czarni — Gedania 3:1. |              |
|--|--------------|
| TABELA   |              |
| 1. Stal B.   | 7:1 15 22-7  |
| 2. Gedania   | 6:2 14 19-10 |
| 3. Czarni  | 5:3 13 19-14 |
| 4. Wisła   | 5:3 13 17-13 |
| 5. Kolejarz  | 3:5 11 15-20 |
| 6. Budowlani   | 3:5 11 10-18 |
| 7. ŁKS   | 2:6 10 14-20 |
| 8. Płomień   | 1:7 9 9-23   |

SERIA B: Start — Gwardia 3:0, Spójnia — Pałac 0:3, AZS W-wa — Polonez 0:3, Stal M. — Stal N.D. 3:0.

| TABELA       |              |
|--------------|--------------|
| 1. Stal M.   | 8:0 16 24-5  |
| 2. Pałac B.  | 5:3 13 17-11 |
| 3. START     | 5:3 13 19-12 |
| 4. Polonez   | 5:3 13 17-12 |
| 5. Stal N.D. | 4:4 12 15-17 |
| 6. AZS W-wa  | 3:5 11 18-14 |
| 7. Spójnia   | 2:6 10 8-22  |
| 8. Gwardia   | 0:8 8 4-24   |

### DUŻY LOTEK

I LOSOWANIE  
11, 14, 15, 21, 31, 37  
II LOSOWANIE  
14, 24, 26, 38, 41, 47  
ZAKŁADY SPECJALNE  
1, 2, 27, 35, 39

## Wyścig Pokoju odwołany

### Wyścig „Solidarności” w czerwcu

W Warszawie odbyła się posiedzenie zarządu Polskiego Związku Kolarskiego z udziałem prezesa okręgowych związków kolarskich. Prezes kolarskiej centrali — Zbigniew Rusin — zgłosił w imieniu zarządu wniosek o przeprowadzenie nadzwyczajnego zjazdu, którego głównym celem będzie wybór nowych władz (pod koniec lutego przyszłego roku).

Jak poinformował nas prezes OZKOl w Łodzi — Donat Budzyński, w czerwcu 1991 roku (po raz drugi), rozegrany zostanie wyścig „Solidarności” na trasie Łódź—Gdańsk, który jak wiadomo odbywał się w tym roku pod patronatem TENCHY WALEŚY, a którego inicjatorem jest przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej — ANDRZEJ SŁOWIK. Składał się będzie z siedmiu etapów. I etap: prolog w Łodzi, 12 czerwca — II etap: Łódź — Włocławek, 13 czerwca — III etap: Włocławek — Jazda indywidualna na czas, 14 czerwca — IV etap: Włocławek — Grudziądz, 15 czerwca — V etap: Grudziądz — Olsztyn, 16 czerwca — VI etap: Olsztyn — Elbląg, 17 czerwca — VII etap: Elbląg — Gdańsk (meta w bramie 2 Stożnicy w Gdańsku). Informacja najważniejsza: WYŚCIG „SOLIDARNOSCI” ZOSTAŁ WŁĄCZONY DO KALENDARZYKA UCI, A WIĘC UZYSKAŁ RANGĘ MIĘDZYNARODOWĄ.

Podczas nadzwyczajnego zebrania Niemieckiego Związku Kolarskiego w Lipsku postanowiono ostatecznie skreślić z kalendarza Wyścig Pokoju. Powodem jest brak sponsora tej imprezy (początkowo planowano, że miała rozpocząć się w Pradze i zakończyć 19 maja 1991 r. w Hamburgu). W związku z tym padła propozycja, by w 1992 r. wyścig „Solidarność” przekształcić w imprezę międzynarodową, która rozpoczynałaby się w Polsce, a następnie trasa jej wiodłaby przez CSRF i kończyła się w Niemczech.

| TABELA           |              |
|------------------|--------------|
| 1. WŁÓKN. P.     | 30 1395-1215 |
| 2. ŁKS           | 28 1434-1268 |
| 3. Wisła         | 27 1360-1301 |
| 4. Olimpia       | 26 1301-1177 |
| 5. Start         | 25 1423-1378 |
| 6. Szeza         | 24 1221-1231 |
| 7. Stal B.       | 24 1370-1405 |
| 8. Stilon G.     | 23 1230-1255 |
| 9. Lech P.       | 22 1393-1396 |
| 10. Spójnia      | 22 1254-1248 |
| 11. Polonia      | 19 1240-1189 |
| 12. Włókniarz B. | 18 1148-1445 |

## Z KRAJU

Z ROZGRYWEK o Puchar Federacji w siatkówkę mężczyzn wyeliminowana została drużyna Jastrzębia Boryni. W meczu rewanżowym (rozegranym w sobotę wieczorem w Zonhoven) belgijska drużyna Debie Zonhoven pokonała Jastrzębie 3:0 (15:10, 15:4, 15:13). Ponadto pierwszy mecz Jastrzębie wygrało tylko 3:2, do dalszych rozgrywek awansowali Belgowie.

PIEKARKI RĘCZNE. Automobilista Kijów wygrał barbowy turniej w Zabrzu-Bielszowicach. Kijowianki wyraźnie górowały nad pozostałymi rywalkami i wygrały wszystkie mecze: ze Zgodą Bielszowice 27:23, Politechniką Łwów 22:10, Sołnicą Gliwice 21:17.

20 KIEROWCÓW startowało w tradycyjnym rajdzie Barbórki w Warszawie. Zwyciężyła załoga stołecznej Rzemieślnika — Przybylski i Geborys, jadąca na audi quattro. Dla widzów, najciekawszym fragmentem rywalizacji była „górska” próba na ulicy Karowej. Najszybciej trasę tę pokonał tegoroczny wice mistrz kraju Przybylski (czas 144 sek.).

Także na ul. Karowej przeprowadzono imprezę towarzyszącą rajdowi — „kryterium gwiazd”. Wzięło w nim udział 15 znakomitych przed laty kierowców. W klasie benzynowej wygrał popularny piosenkarz Andrzej Dąbrowski na skodzie (169 sek.), a w klasie diesli Tomasz Ciecierzński na VW passat (166 sek.).

## Puchar Świata dla AC Milan

W TOKIO odbył się mecz o piłkarski klubowy Puchar Świata pomiędzy zdobywcą Pucharu Europy AC Milan i triumfator Pucharu Ameryki Pld. Olimpia Assuncion z Paragwaju. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem zespołu włoskiego 3:0 (1:0). Bramki strzelił: Frank Rijkard — 2 (45, 65) i Giovanni Stroppa (61). Widzów 60 tys. Puchar Świata trafił do rąk piłkarzy AC Milan po raz trzeci. Poprzednio przypadł im w udziale w 1969 i 1989 r.

NIGERYJSKA drużyna piłkarska BBC Lions wywalczyła afrykański Puchar Zdobywców Pucharów. Zremisowała ona w Tunisie rewanżowe spotkanie z miejscowym zespołem Club Africain 1:1 (1:0). Pierwszy mecz zakończył się zwycięstwem Nigerczyków 3:0.

Z UDZIAŁEM trzech drużyn: Górnik Zabrze, ŁKS i GKS Bełchatów rozegrano w Bełchatowie halowy turniej piłkarski ołdboyów z okazji tegorocznej Barbórki. Pie wzięło miejsce i puchar Kopski Węgla Brunatnego „Bełchatów” zdobył piłkarz ŁKS, który pokonał Górnik 5:3 i GKS 6:4. Drugie miejsce zajął GKS po zwycięstwie nad Górnikiem 12:3.

## Z ZIMOWYCH AREN

### WE FRANCUSKIEJ stacji klimatycznej Val D'Isere rozegrano w sobotę pierwszy zimowy bieg zjazdowy mężczyzn, zaliczany do punktacji Pucharu Świata narciarskiego.

Triumfował austriacki weteran, 32-letni Stock, przed Szwajcarem Heinzerem i innym Austriakiem Wirsbergerem. W klasyfikacji Pucharu Świata alpejskich (po czterech imprezach) prowadzi Francuz Piccard — 42 pkt., Heinzer (Szwajcaria) zajmuje drugie miejsce z sumą 40 pkt., trzecią pozycję zajmują ex aequo: Norweg Kjus, Szwed Nyberg, Niemiec Roth i Austriak Stock — wszyscy po 25 pkt.

ODBYŁ SIĘ także pierwszy zjazd kobiet zaliczany do Pucharu Świata 90/91. W austriackim Altenmarkcie najlepszą okazała się Niemka Guttensohn przed Austriaczką Kronberger i Kanadyjką Gardner.

SENSACYJNIE rozpoczęła się tegoroczna rywalizacja o Puchar Świata w biegach narciarskich. Pierwszą konkurencją (bieg na 10 km stylem klasycznym) wygrał Smirnow (ZSRR), wyprzedzając całą czwórkę skandynawską. Obrońca Pucharu Świata Norweg Ulvang był dopiero 13 ze stratą 1:02 min. do zwycięzcy, a sławny Szwed Svan zajął 25 miejsce — 1:18 min. straty. Inauguracja sezonu biegowego nastąpiła w sobotę w austriackim ośrodku faulplitz.

PROJEKTY zmian regulaminów Pucharu Świata przedstawiła Międzynarodowa Federacja Narciarska (FIS) podczas zawodów w Val D'Isere. Przewiduje się zmniejszenie liczby imprez, wszystkie konkurencje mają być rozgrywane podczas weekendów. Projekt poddany zostanie pod głosowanie na kongresie FIS wiosną 1992 r. Jak powiedział prezes FIS Mare Hodler, w kalendarzu narciarskim niezbędne są poprawki. W latach mistrzostw świata i igrzysk olimpijskich zawodnicy nie powinni mieć więcej startów niż 28.

NA TORZE LODOWYM w Masumoto odbyły się zawody w łyżwiarstwie szybkim zaliczane do klasyfikacji Pucharu Świata. Najlepiej wypadli gospodarze, których zawodnicy triumfowali na trzech dystansach. Jedynym łyżwiarzem spoza Japonii, który stanął na najwyższym podium, okazał się reprezentant ZSRR, nie znalazł sobie równych na swym koronnym dystansie 1090 m.

## Nowa gwiazda

Na 100 możliwych do zdobycia punktów w tegorocznym Pucharze Świata PETRA KRONBERGER wywalczyła już 95. Takiego wyczynu nie notowały jeszcze kroniki narciarskie. W niedzielę Austriaczka odniosła trzecie pucharowe zwycięstwo. Na trudnej trasie Kaelberloch w Altenmarkcie wygrała supergigant, wyprzedzając o 1:37 sek. swą rodaczkę Sigrid Wolf. Trzecia była Anita Wachter (również Austriak).

21-letnia PETRA KRONBERGER zadziwiła wszystkich swą wszechstronnością. Doskonale czuła się na wszystkich trasach zjazdowych i w trudnych technicznie slalomach. Jest pierwszą w historii narciarką, która zapisała na swym koncie zwycięstwa we wszystkich pucharowych konkurencjach: slalomie specjalnym, gigancie, supergigancie, zjeździe.

Wśród kilku tysięcy widzów zgromadzonych na mecie była także legendarna „austriacka królowa nart” Annemarie Moser, której wieloletniemu najwzrostniejszemu zawodniczką świata. Ona pierwsza pospieszyła z gratulacjami do Petry Kronberger.

„Przed startem byłam mocno zdenerwowana — powiedziała Kronberger. Wylosowałam bowiem nr 13. Na szczęście „trzymastka” nie okazała się pechową. Wiedziałam, że wszyscy czekali na moje zwycięstwo, które miało przejść do kronik narciarskich. W rezultacie prawie całą noc nie spałam przed zawodami. Teraz moja sytuacja jest całkiem inna niż przed ro-

## ZE ŚWIATA

### WYNIKI: Felder (Austria) — 234,70 pkt. (36,5 i 90,5 m); 2. Thoma (Niemcy) — 218,40 pkt. (36,5 i 90 m); 3. Petek (Jugosławia) — 215,40 pkt. (35,5 i 88,5 m).

W CALGARY zainaugurowany został sezon w łyżwiarstwie szybkim. Odbyły się tam zawody otwierające cykl imprez zaliczanych do Pucharu Świata. Dobrą formę potwierdził Niemka Kleeman i Szwed Gustafsson. Oboje wygrali wyścigi na 1500 m.

WŁOZKA Belmondo i Szwed Mogren triumfowali w biegach narciarskich Pucharu Świata. Kobiety startowały w niedzielę na dystansie 10 km st. dow. Zwycięstwo młodzieńca Belmondo to wielka niespodzianka. Biegaczka włoska na trudnej trasie pokonała koalicję zawodniczek radzieckich. Tuż za nią uplasowały się cztery reprezentantki ZSRR. Zaskakująca jest przewaga, jaką uzyskała Belmondo nad rywalkami. Wjelebe wyprzedziła o 20 sek. a Tichonowa o 28 sek. Panuje opinia, że podczas mistrzostw świata, które odbędą się za trzy miesiące w Val Di Fiemme we Włoszech, będzie ona w gronie najlepszych.

Mężczyźni startowali w niedzielę na dystansie 15 km st. dowolnym. Szwed Mogren, łatwo odrobił sobotnią stratę (bieg na 10 km) i w łącznej punktacji obu biegów zajął pierwsze miejsce z czasem 1:01:56,2.

W SOBOTE na skoczni w Szczyrku-Białej rozegrano otwarty konkurs skoków, inauguracyjny sezon zimowy 1990/91. Startowało ok. 80 skoczków z CSRF i Polski. Wśród seniorów klasą dla siebie był utalentowany młody skoczek z ŁKS Skrzyżnica Szczyrk Moskal, który zwyciężył w dobrym stylu, osiągając za skoki 48 i 45,5 m — notę 212,5 pkt.

W KOENIGSEE odbyły się trzecie w tym sezonie zawody saneczkarskie zaliczane do klasyfikacji Pucharu Świata. Bezkonkurencyjnie okazali się reprezentanci Niemiec, którzy zajęli dwa czołowe miejsca, a wśród sześciu najlepszych było ich czterech.

Wyniki łączne po dwóch ślizgach: 1. Hackl (Niemcy) — 1.35,457; 2. Friedl (Niemcy) — 1.36,093; 3. Prock (Austria) — 1.36,110.

## Thyson znów nokautuje

MIKE THYSON przywodził sobie się swoich pięści. W drugiej walce, po porażce 11 lutego br. w Tokio z Jamesem Douglassem, pokonał przez nokaut w pierwszej rundzie po 2 min. i 27 sek. swego rodaka Amerykanina Alexa Stewarta (waga ciężka — wersja WBC-IBF). Pojedynek odbył się w Atlantic City.

Było to już 34 zwycięstwo Thysona przed czasem, a dopiero druga przegrana jego rywala, który stoczył 29 walk na ringu zawodowym. Thyson zarobił 5 mln dolarów, a Stewart zadowolony się musiał sumą 535 tys. dolarów.

## Nie będzie nart z Szaflar?

Rada Pracownicza Wytwórci Nart w Szaflarach zdecydowała o dalszych losach jednego w naszym kraju producenta nart. Najprawdopodobniej rada podejmie decyzję o likwidacji zakładu.

Dyrektor Jerzy Kuzda oraz przewodniczący rady — Józef Smiałkowski wystosowali dramatyczne pismo do Komitetu ds. Młodzieży i Kultury Fizycznej, w którym przedstawiają próbę ratowania produkcji w roku bieżącym i stan ekonomiczny. Wnioski są jednoznaczne: jeśli nie nastąpi cud, „Polsport” w Szaflarach trzeba zlikwidować.

Jak wynika z pisma, produkcję w roku 1990 zmniejszono do ok. 50 tysięcy par nart, czyli o połowę w stosunku do lat poprzednich 25 tysięcy par udało się wyeksportować do ZSRR, jednakże przelicznik rublowy (2,090 zł), nie zapewnił Szaflarom zysku. Ratując się przed krachem wytwórnia podjęła produkcję elementów balkonowych dla Niemiec. Zaofiarowała też wiele kontraktów meble ogrodowe. Wydzierżawiła część swoich pomieszczeń, a nawet część terenu zwróciła gminie w Szaflarach.

## ZE ŚWIATA

SZESNASTU najlepszych tenisistów świata staje we wtorek (11 bm.) w monachijskiej hali olimpijskiej do walki o Puchar Wielkiego Szlema. Suma nagród wynosi 6 milionów dolarów. W pierwszym dniu grają: Ivanisevic (Jugosławia) — Curren (USA), Sampras (USA) — Czerkasow (ZSRR), Edberg (Szwecja) — Chang (USA), Muster (Austria) — Leconte (Francja).

CZECHOSŁOWAK Ivan Lendl, trzeci na światowej liście rankingowej tenisistów wygrał w Zurichu mecz pokazowy z Amerykaninem Samprasem 3:6, 7:6, 6:4. Po spotkaniu Lendl powiedział dziennikarzom, że honorarium za występ przekazał na cele dobroczynne.

STIG BLOMQUIST ze Szwecji zwyciężył w samochodowym „Rajdzie mistrzów”, który odbył się w Barcelonie. Wzięło w nim udział 6 mistrzów świata i 6 kierowców, którzy w bieżącym sezonie odnieśli największe sukcesy. Każdy z uczestników jeździł identycznym samochodem. Wyścigi rozgrywano systemem każdy z każdym. W finale Szwed wygrał z Finem Mäkinenem. Blomqvist wyeliminował w półfinale tegorocznego mistrza świata Sainza.

W MNSKU zakończył się międzynarodowy turniej piłkarzy różnych „wszystkie gwiazdy”. W ostatnim dniu imprezy reprezentacja Polski wzięła drużynie ZSRR 2:4:0 (13:18). W innym meczu Białoruś pokonała młodzieżówkę ZSRR 3:1:7 (17:7). Polacy uplasowali się z 5 punktami na trzecim miejscu, ustępując Białorusi jedynie gorszą różnicą bramek oraz zespołowi ZSRR, który wygrał wszystkie mecze i zgromadził 8 pkt.

W NANCY odbył się turniej szachistów zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świata. W imprezie startował Robert Kościelnicki, który uplasował się na szóstym miejscu. W finale spotkali się Węgier Kovacs i Francuz Lamour. Lepszy okazał się Węgier (5:1, 5:3).

W BERNIE zakończył się hokejowy turniej czterech narodów o puchar Nissana. W finale spotkały się reprezentacje ZSRR i Szwajcarii. Wysokie zwycięstwo odniosła drużyna radziecka 7:0 (2:0, 3:0, 2:0).

TEGO SIĘ NIE SPODZIEWANO. Trzy lata temu odbył się pierwszy w historii oficjalny mecz między państwowy bokserów NRD i RFN w Rostocku. Wówczas triumfowali pięściarze NRD 20:4. W ubiegły piątek w Bochum postanowiono zorganizować rewanż: zmierzły się reprezentacja byłej NRD i ekipa zachodniemiecka. Tym razem gładko wygrali pięściarze z zachodniej części kraju 16:3. W wadze piórkowej były nasz reprezentant Dariusz Kosodowski (dziś Sparta Flensburg) wypunktował Hinza ze Szwajcarii a w półciężkiej Michalewski (Leverkusen) zwyciężył Maya z Frankfurtu nad Otrą.

OBROŃCA tytułu mistrza świata Gatti Kasparow wygrał 18 partię meczu o szachowy prymat z Anatolijem Karpowem. Pretendent poddał się po 53 posunięciach. Stan meczu 9,5:8,5 dla Kasparowa.

## RPA w Barcelonie?

W mieście Zimowen Igrzysk Olimpijskich 1994 r. — Lillehammer (Norwegia) rozpoczęły się obrady Komitetu Wykonalczego MKOl. Jednym z najważniejszych punktów porządku obrad jest sprawa Republiki Południowej Afryki. Od 1964 r. RPA nie uczestniczy w igrzyskach olimpijskich, ponieważ w kraju tym prowadzona była polityka segregacji rasowej w sporcie. W 1970 r. RPA została wykluczona z Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

W związku ze zmianami, jakie zachodzą ostatnio w tym kraju, coraz częściej mówi się o jego „wrocie do rodziny olimpijskiej”. Przewodniczący MKOl, J. A. Samaranch oświadczył, iż niewykuczona, za sportowej RPA „tesa na starcie „Olimpiady 92” w Barcelonie.

Komitet Wykonawczy MKOl postanowił wysłać w kwietniu 1991 roku specjalną komisję do RPA, która zapozna się ze „stanami panującymi w organizacjach sportowych południowej Afryki”.